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PEUGEOT 5008 FINNSFÖR DIREKTLEVERANS!

Prisexempel avser modellen GT PureTech, automat, 130 hk

Hornyxegatan 16, Malmö. Öppet: Mån-Fre 9-18 & Lör-Sön 11-15.
BESÖK OSS GÄRNA PÅ WWW.HEDBERGS.SE ELLER VÅRA SOCIALA MEDIER

Elegant 7-sitsig SUV – privatleasa 
nu till ännu lägre pris!

Fr 3 499 kr/mån inkl service*

SISTA CHANSEN! UTGÅENDE MODELL

Bränsleförbrukning blandad körning: 5008 GT: 6,6 l/100 km, 150 CO2 g/km. *) Privatleasing avser 36 mån, fast ränta, 1000 fria mil inkl serviceavtal. Skatt, vinterhjul och försäkring tillkommer. Uppläggningsavgift 795 kr & 75 kr/mån i aviavgift tillkommer. 
Med reservation för ev. ändringar. Bilarna på bilden kan vara extrautrustade. Vi reserverar oss för ev ändringar.

Välkommen till City Motor och upplev

ORA - SVERIGES NYA ELBIL

Fr. 4.995 kr/mån*

36 mån privatleasing.

Jägershillgatan 6, Malmö, 040-42 06 02 
Industrigatan 3, Svedala, 040-40 20 10
citymotor.se/ora

Energiförbrukning bl. körning 16,7 kWh/100 km. Läs fullständiga villkor 
för privatleasing på ora.se. Begränsat antal bilar. Gäller t.o.m. 15/10. 2024

Info  Express
Den nya elektriska Honda-familjen

Kvantdatorer: En ny Kvantdatorer: En ny 
teknisk kapplöpning?teknisk kapplöpning?

Bedrägerier inom den ekologiska Bedrägerier inom den ekologiska 
handeln: Utmaningar för den euro-handeln: Utmaningar för den euro-
peiska livsmedelsmarknadenpeiska livsmedelsmarknaden  S. 10

S. 24



Köpenhamn leder EU-projekt för 
mer hållbar turism

 
   PRIS:           FRIVILLIGT OM DU TYCKER  

      OM INNEHÅLLET!  

GÄLLER VID UTDELNING
                             

Kontaktuppgifter

Webbsida: www.infoexpress.se 
Redaktion: office@infoexpress.se
Annons: annonsering@infoexpress.se
Hälsa på: hello@infoexpress.se
Vi ser fram emot att få se din hälsning!

Allt material i tidningen lagras digitalt. För ej beställt material ansvaras ej. De som sänder in material anses medge till digital lagring och publicering. 

Swish: 123 213 99 05 X Solutions HB

SV
ANENMÄRKET

Trycksak 
3041 0174

CITROËN
C5 AIRCROSS

S N Y G G  &  R Y M L I G  S U V !

Citroën C5 Aircross är ett riktmärke
för komfort, rymlighet och flexibilitet. 
Nu har Citroëns SUV uppdaterats 
med ny design och utökad komfort.
   Kom in och provkör redan idag!

*) Vinterhjul och automat ingår vid köp av modellen C5 Aircross, PureTech, 130 hk. Bränsleförbrukning blandad körning: C5 AC PT 130, aut 6,5-6,7 l/100 km, 149-151 g CO2/km. Bilen på bilden kan vara extrautrustad. 
Vi reserverar oss för ev justeringar eller ändringar.

Hornyxegatan 16, Malmö. Öppet: Mån-Fre 9-18. Lör-Sön 11-15.
BESÖK OSS GÄRNA PÅ WWW.HEDBERGS.SE ELLER VÅRA SOCIALA MEDIER!

CITROËN C5 AIRCROSS

Nu fr 349 990 kr
FÖRR 394 990 KR

VINTER-HJUL &AUTOMATINGÅR!*

NYA PEUGEOT
3008
P R O V K Ö R  R E D A N  I D A G !

Nästa generations eldrivna SUV.
100% elektrisk eller hybrid.

Prisexempel avser hybrid: Bränsleförbrukning blandad körning: 5,5 l/100 km, CO2-utsläpp 124 g/km. Bilen på bilden kan vara extrautrustad. *)Privatleasing avser 36 mån, fast ränta, 1000 fria mil inkl serviceavtal. Skatt, vinterhjul och försäkring 
tillkommer. Uppläggningsavgift 795 kr & 75 kr/mån i aviavgift tillkommer.

FR 409 900 KR FR 4 399 KR/MÅN*

PRIVATLEASING 36 MÅNKÖP DIN BIL:

Hornyxegatan 16, Malmö. Öppet: Mån-Fre 9-18. Lör-Sön 11-15.
BESÖK OSS GÄRNA PÅ WWW.HEDBERGS.SE ELLER VÅRA SOCIALA MEDIER!
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Info  Express

Köpenhamn tar täten i ett nytt EU-finansierat projekt som syftar till att ut-
veckla hållbara lösningar för turismindustrin. Med stöd från flera europeis-
ka städer och regioner, ska projektet EU-STEP minska turismens klimatpå-
verkan och främja hållbara resmål.

Köpenhamn tar täten i ett nytt 
EU-projekt som syftar till att 
främja en mer hållbar turism. 
Med 35 miljoner kronor i stöd 
ska projektet utveckla innova-
tiva lösningar för att minska 
turismens klimatpåverkan i 
Europa. Projektet, som kal�-
las EU-STEP (Sustainable 
Tourism Environmental Per-
formance), leds av Köpen-
hamns kommun och omfattar 
flera europeiska städer och re-
gioner. Syftet är att skapa en 
plattform för samarbete och 
kunskapsutbyte mellan olika 
aktörer inom turismindustrin 
för att främja hållbara turist-
mål och reducera miljöpåver-
kan.

Behovet av hållbara 
lösningar
Enligt Köpenhamns kommun 
är behovet av hållbara lösning-
ar inom turismsektorn större 
än någonsin. Den ökade med-
vetenheten om klimatföränd-
ringar och behovet av att skyd-
da miljön har gjort att både 
turister och invånare efterfrå-
gar en turismindustri som tar 
ett större ansvar.

Fokus på innovation och 
samarbete
EU-STEP-projektet kommer 
att fokusera på att utveckla 
innovativa lösningar som kan 
implementeras i både små och 
stora städer. Genom att använ-

da digitala verktyg och smart 
teknologi vill projektet under-
lätta för turister att göra mil-
jövänliga val under sina resor. 
Detta inkluderar allt från håll-
bara transportalternativ och 
boenden till miljövänliga akti-
viteter och upplevelser.
Projektet kommer även att ska-
pa nya möjligheter för samar-
beten mellan städer, turismor-
ganisationer och företag för 
att främja hållbar utveckling 
och minska turismens negativa 
miljöpåverkan.

En modell för framtiden
Med stödet från EU hoppas 
Köpenhamn och de övriga del-
tagande städerna kunna skapa 

en modell för hållbar turism 
som kan användas över hela 
Europa. Målet är att utveck-
la en uppsättning verktyg och 
riktlinjer som kan hjälpa städer 
och regioner att bli mer håll-
bara och samtidigt bevara sina 
unika kulturella och naturliga 
värden.
Källa: Köpenhamns kommun, 
EU-STEP-projektet

Info Express-redaktionen
E: hello@infoexpress.se
W: www.infoexpress.se

Källa: Københavns Kommune 
via Ritzau
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Bild: Wonderful Copenhagen
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Välkommen till den nya  
elektriska familjen

Honda e:TECHNOLOGY Logotyape

October 1st, 2019
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Värde ca  
33 000 kr

UNIKT TILLFÄLLE

Värde ca  
31 000 kr

UNIKT TILLFÄLLE

Värde ca  
35 000 kr

UNIKT TILLFÄLLE

Just nu –  
5 års trygghet på köpet

 5 års service*   5 års nybilsgaranti**  5 års vägassistans** 
*Enligt villkoren för Honda Service Trygg Serviceavtal **Enligt villkoren för Honda Förlängd Garantiavtal

Dessa erbjudanden gäller t o m 30/9 -24 eller så långt lagret räcker vid  nybilsköp. Erbjudanden kan inte kombineras. Läs mer på honda.se.

Nr 11 2024

Bilarna som visas är Honda CR-V e-PHEV: Ekonomi och utsläppssiffror (WLTP, blandad körning) Bränsleförbrukning 0,8 l/100 km; CO2-utsläpp 18 g/km. Elektrisk räckvidd upp till 81 km. 
Honda ZR-V e:HEV: Ekonomi och utsläppssiffror (WLTP, blandad körning) Bränsleförbrukning 5,7 – 5,8 l/100 km; CO2- utsläpp 130 – 132 g/km. Honda Civic e:HEV: Ekonomi och utsläpps-

siffror (WLTP, blandad körning) Bränsleförbrukning 4,7 – 5,0 l/100 km; CO2- utsläpp 108 – 114 g/km. Honda HR-V e:HEV: Ekonomi och utsläppssiffror (WLTP, blandad körning) Bränsle-
förbrukning 5,4 l/100 km; CO2- utsläpp 122 g/km. Honda Jazz e:HEV: Ekonomi och utsläppssiffror (WLTP, blandad körning) Bränsleförbrukning 4,5 – 4,8 l/100 km; CO2- utsläpp 102–108 g/

km. Helt elektriska Honda e:Ny1 Advance. Ekonomi och utsläppssiffror (WLTP, blandad körning) Räckvidd: Strömförbrukning i kWh/100 km: 18,2; CO2- utsläpp sammanlagt (g/km):  
0. Elektrisk räckvidd: upp till 412 km. Noll utsläpp under körning. Siffror för den elektriska räckvidden kanske inte återspeglar verkliga körresultat, vilket beror på ett antal faktorer, 

 inklusive batteriets startladdning, tillbehör monterade (efter registrering), variationer i väder, körstil och fordonsbelastning.

Hedin Bil Malmö Jägerso 
Jägersrovägen 100, 212 37 Malmö  040–671 11 00

Miljöanslag för föreningar i Lund: En möjlighet att 
främja hållbar utveckling

Vad är miljöanslaget?
Miljöanslaget är ett ekonomiskt stöd som 
Lunds kommun tilldelar föreningar och pro-
jekt som har en tydlig miljöinriktning. Det 
kan handla om allt från att minska avfall 
och öka återvinning till att främja biolo-
gisk mångfald och utbilda medlemmar och 
allmänheten om hållbarhetsfrågor. Projekt 
som får stöd ska ha en tydlig koppling till 
kommunens miljömål och bidra till att skapa 
en hållbar och attraktiv stad.

Vem kan söka?
Alla ideella föreningar som är verksamma 
i Lunds kommun och som har ett projekt 
med tydlig miljöprofil kan ansöka om miljö-
anslag. Det är viktigt att föreningen har en 

tydlig plan för hur projektet ska genomför-
as och vilka miljöeffekter det förväntas ha. 
Projektet ska dessutom involvera medlem-
marna och gärna engagera fler människor i 
lokalsamhället.

Hur ansöker man?
Ansökningsprocessen är enkel och sker via 
kommunens hemsida. Föreningar behöver 
fylla i en ansökningsblankett där de beskri-
ver projektets mål, förväntade resultat och 
budget. Det är viktigt att vara tydlig med hur 
projektet ska bidra till en hållbar utveckling 
och hur det kommer att genomföras.

Ansökan ska lämnas in senast den 15 okto-
ber, och beslut om tilldelning av anslag fattas 

Lunds kommun erbjuder nu föreningar och organisationer 
möjligheten att ansöka om miljöanslag för att stödja projekt som 
bidrar till en mer hållbar utveckling. Syftet med anslaget är att 
uppmuntra föreningslivet att ta initiativ som gynnar miljön och 
skapar positiva förändringar i samhället.

därefter av kommunen. Det är även möjligt 
att få hjälp och rådgivning av föreningslot-
sen i Lund för att säkerställa att ansökan är 
komplett och uppfyller alla krav.

Vad kan man söka stöd för?
Miljöanslaget kan användas för olika typer 
av projekt som bidrar till hållbar utveckling. 
Det kan till exempel vara:

• Miljöutbildningar och workshops för att 
öka medvetenheten om hållbarhet bland 
medlemmar och allmänheten.
• Praktiska åtgärder som att anlägga gemen-
samma odlingsplatser eller förbättra energi-
användningen i föreningens lokaler.
• Kulturella och sociala aktiviteter som lyf-
ter fram miljöfrågor och engagerar fler i håll-
barhetsarbetet.

Tidigare framgångsrika projekt
Flera föreningar i Lund har tidigare fått stöd 
för projekt som gjort skillnad. Bland annat 
har föreningar startat återbruksverkstäder, 
anlagt pollinerarvänliga trädgårdar och an-
ordnat utbildningar i hållbart skogsbruk. 
Dessa projekt har inte bara förbättrat miljön 
utan också skapat en starkare gemenskap 
bland deltagarna.

Varför är detta viktigt?
Genom att stötta föreningar i deras miljöar-
bete hoppas Lunds kommun kunna främja 
en starkare lokal miljörörelse och skapa fler 
möjligheter för invånarna att engagera sig i 
hållbarhetsfrågor. På så sätt bidrar kommu-
nen till att nå de globala målen för hållbar 
utveckling och skapar en bättre framtid för 
alla.
För mer information och för att ansöka, be-
sök Lunds kommuns hemsida för miljöan-
slag.

Info Express-redaktionen
E: hello@infoexpress.se
Källa: Lunds kommun

Illustration av ett hållbart samhällsprojekt i ett växthus där människor arbetar tillsammans för att främja miljö-
medvetenhet och hållbarhet. Illustration : Redaktionen via DALL-E

Nya Regler för Vedeldning 
i Köpenhamn: Ett Viktigt 
Steg mot Renare Luft

Nya Regler för Vedeldning 
i Köpenhamn: Ett Vik-
tigt Steg mot Renare Luft 

Från och med hösten 2024 
inför Köpenhamn nya regler 
för att minska luftförorening-
arna. Äldre vedeldade spisar 
och kaminer, installerade före 
2008, förbjuds då de släp-
per ut upp till tio gånger mer 
skadliga partiklar än moderna 
modeller. Reglerna påverkar 
cirka 3 200 fastighetsägare, 
inklusive fritidshus och båtar. 
 
Påverkan och Stöd Fastighets-
ägare kommer att få detaljerad 
information om de nya kraven 

och erbjuds stöd för att byta till 
miljövänligare alternativ. Sub-
ventioner och teknisk rådgiv-
ning kommer också att erbjudas 
för att underlätta övergången. 
 
Motiv och Mål Denna åtgärd 
är en del av stadens strategi för 
att förbättra luftkvaliteten och 
skydda invånarnas hälsa. Ge-
nom att minska utsläppen av 
fina partiklar vill staden göra 
Köpenhamn renare och mer 
hälsosam för alla dess invånare.

Info Express-redaktionen 
E: hello@infoexpress.se

Källa: Köpenhamns kommun Bild skapad av DALL-E
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Välj den DEMIDEKK 
som passar dig

Med DEMIDEKK ser huset nymålat ut ...

Alla DEMIDEKK-produkter levererar det bästa skyddet för ditt hus skillnaden är hur 
lång glans- och kulörhållbarhet produkten har och hur länge huset ser nymålat ut.

Demidekkare målar gärna. Men inte så ofta.

*DEMIDEKK Infinity-familjen håller längst av alla DEMIDEKKs utomhusfärger

Längre LängstLänge

LUND Mån-Fre 8-18 • Lör 10-14 • Sön 11-15
Bondevägen 2, 227 64 LUND • Tel. 046-19 09 50

LIMHAMN Mån-Fre 8-18 • Lör 10-14 • Sön stängt
Linnégatan 85, 216 15 LIMHAMN • Tel. 040-16 26 09

Malmö stad har byggt om den nya bryggan och rampen vid Öre-
sunds Funkis på Ribban för att förbättra tillgängligheten för 
personer med rörelsehinder. Genom denna satsning vill sta-
den ge fler möjlighet att njuta av bad och rekreation vid stadens 
kustlinje, oavsett årstid och fysisk förmåga.

Malmö stad har tagit ytterligare ett steg 
för att göra stadens kustlinje mer till-
gänglig för alla genom att bygga om den 
nya bryggan och rampen vid Öresunds 
Funkis på Ribban. Projektet syftar till att 
underlätta för personer med rörelsehind-
er att på ett säkert och enkelt sätt kun-
na ta sig i och ur vattnet, oavsett årstid. 
 
Den nya rampen är utformad med särskild 

Tillgängligt bad året runt på Ribban i Malmö

hänsyn till personer med nedsatt rörlighet 
och erbjuder bättre stöd och stabilitet. Ge-
nom denna insats vill Malmö stad skapa fler 
möjligheter för alla invånare att njuta av 
stadens badplatser, oavsett fysisk förmåga. 

DHR är en av flera föreningar som aktivt 
har bidragit med sina erfarenheter och syn-
punkter för att säkerställa att rampen upp-
fyller de behov som finns hos personer med 

rörelsehinder. Föreningen hoppas att den 
nya rampen kommer att locka fler av deras 
medlemmar till de veckovisa bad- och bas-
tusittningar som de arrangerar året om. 
 
Malmö stad arbetar kontinuerligt för att 
förbättra tillgängligheten till sina offentli-
ga platser och skapa en inkluderande miljö 
för alla. Med den nya rampen vid Öresunds 
Funkis visar staden sitt engagemang för 
att ge alla invånare och besökare möjlighet 
att njuta av stadens vackra kustlinje..

Info Express-redaktionen
E: hello@infoexpress.se

Källa: Malmö stad

Bild: Malmö stad

SAS bygger ett globalt nav i Köpenhamn – 
stärker Öresundsregionen
SAS har nyligen meddelat att de planerar 
att etablera ett globalt nav i Köpenhamn, 
som en del av sin långsiktiga strategi att 
stärka sin närvaro på den internationella 
marknaden. Genom att välja Köpenhamns 
flygplats som huvudpunkt i sitt nätverk, 
siktar SAS på att göra staden till ett ledan-
de nav för flygtrafik i Skandinavien och 
världen. Detta innebär bättre anslutningar, 
fler direktflyg och ett större utbud av desti-
nationer för resenärer från hela världen. 
 
Det nya navet syftar till att öka effekti-
viteten i SAS verksamhet och förbättra 
passagerarupplevelsen genom moder-
niserade lounger, snabbare incheckning 
och förbättrade anslutningar mellan flyg. 
Med denna satsning hoppas SAS att kun-
na attrahera fler internationella resenärer 
och affärskunder, vilket i sin tur ska bidra 
till en starkare ekonomisk tillväxt i regio-

nen. Köpenhamns flygplats kommer att 
fungera som ett nav för både europeiska 
och interkontinentala flyg, vilket ytterli-
gare stärker Öresundsregionens position 
som ett centralt transportnav i Europa. 
 
Satsningen innebär även betydande in-
vesteringar i infrastruktur och utveckling 
av flygplatsens faciliteter. SAS planerar 
att öka antalet flygavgångar och erbjuda 
fler direktlinjer till viktiga destinationer 
i Europa, Nordamerika och Asien. Detta 
kommer att underlätta resandet för både 
affärsresenärer och turister och förväntas 
också ha en positiv inverkan på regionens 
attraktivitet för företag och investerare. 
Initiativet kommer att skapa nya jobb-
möjligheter och stimulera ekonomisk ak-
tivitet i både Danmark och södra Sverige. 
 
SAS har även åtagit sig att minska sina 

koldioxidutsläpp och främja användning-
en av hållbara flygbränslen. Genom att 
effektivisera sina operationer vid Köpen-
hamns flygplats vill SAS erbjuda ett mer 
hållbart alternativ för internationella re-
sor. Genom att etablera detta nya nav vi-
sar SAS sitt engagemang för att bidra till 
en mer hållbar framtid för flygindustrin. 
 
Detta nya nav kommer inte bara att stärka 
SAS och dess passagerare, utan också hela 
Öresundsregionen. Satsningen på Köpen-
hamn som ett globalt nav förväntas bidra 
till att locka fler internationella företag och 
turister till området. Det kommer i sin tur 
att främja ekonomisk utveckling och kul-
turellt utbyte mellan Skandinavien och 
resten av världen.

Info Express-redaktionen
Källa: SAS Group



Sverige, ett nytt kapitel i Vipps 
MobilePays expansion
Beslutet att gå in på den svenska markna-
den kommer mot bakgrund av en växande 
efterfrågan på snabba och säkra betalnings-
lösningar. Sverige, känt för att snabbt anam-
ma digitala teknologier inom finanssektorn, 
är en bördig mark för fintech-innovationer. 
Strategiska partnerskap med lokala banker 
och handlare i Sverige har varit avgörande 
för att säkerställa framgången för denna lan-
sering.

Lanseringen har tagits emot väl av använ-
darna, och många av dem betonar att den 
nya tjänsten ger en ökad bekvämlighet och 
flexibilitet i deras privatekonomiska han-
tering. Penningöverföringar, kommersiella 
betalningar och användning av QR-koder för 
omedelbara köp är nu enklare än någonsin.

Ambitiösa expansionsplaner
Vipps MobilePay stannar inte här. Företaget 
planerar att fortsätta expandera till andra 
europeiska marknader, med tanke på den 
växande efterfrågan på mobila och säkra be-
talningstjänster. Expansionen i Sverige är 
bara ett steg i företagets långsiktiga strategi 
att bli en ledande aktör inom fintech i Europa.

I framtiden kan användare förvänta sig 
nya funktioner, såsom integration med 
e-handelsplattformar och möjligheten att 
genomföra återkommande automatiska 
betalningar, vilket ytterligare underlättar 
användarupplevelsen i den digitala miljön.

Slutsats
Lanseringen av Vipps MobilePay i Sverige 
markerar en milstolpe i skapandet av ett in-
tegrerat betalningssystem i Skandinavien. 
Med denna nya möjlighet kan svenskar nu 
njuta av en gränslös mobil betalningstjänst, 
som kopplar dem till vänner och familj i 
Norge, Danmark och Finland på ett enkelt 
och snabbt sätt. Vipps MobilePay fortsätter 
därmed sitt uppdrag att ta bort digitala hin-
der och leverera moderna betallösningar till 
alla hörn av Europa.

Info Express-redaktionen
E: hello@infoexpress.se
W:www.infoexpress.se

Källa: VIPPS Mobile

Stockholm, 23 september 2024 – Vipps MobilePay, en av de le-
dande aktörerna inom mobila betallösningar i norra Europa, 

har officiellt lanserat sin tjänst i Sverige och öppnar därmed möj-
ligheten för snabba och enkla penningöverföringar mellan alla de 
skandinaviska länderna. Detta strategiska steg gör det nu möjligt 
för svenskar att skicka och ta emot pengar via appen direkt på 
sina mobiltelefoner, till och från Norge, Danmark och Finland.

DRAGVIKT 

2 500 KG

Vid blandad körning (WLTP): bränsleförbrukning 1,5 l/100km, CO2-utsläpp 33 g/km, elektrisk räckvidd 63 km (faktisk räckvidd påverkas bland annat av körstil, hastighet och utetemperatur). Bilen på bilden kan vara extrautrustad. Tioårsgarantin 
innefattar: 3 års fabriksgaranti samt 7 års förlängd garanti. Se fullständiga villkor på mazda.se. Erbjudandet gäller lagerbilar till 15/10 2024.

MAZDA CX-60 
LADDHYBRID
HOMURA PAKET NU 14.900 KR     

VÄRDE 45.800 KR

Mazda CX-60 är en elegant och kraftfull laddhybrid med 63 km räckvidd och en dragvikt på 2 500 kg. Precis som alla 

Mazda är den byggd runt föraren: japanska hantverkstraditioner ligger bakom de noggrant utvalda materialvalen och 

med hjälp av ny teknik som ansiktsigenkänning kan bilen automatiskt justera en lång rad förarinställningar såsom 

körställning, ljud och klimat - allt för bästa möjliga körupplevelse.

FRÅN 517 500 KR 
Reducerat förmånsvärde från 2 957 kr/mån. Förmånsvärdet är beräknat med 50 % marginalskatt.

CITY MOTOR

CityMotor Malmö 
Jägershillgatan 6, 213 75 Malmö 
www.citymotor.se
Vardagar 09.30 – 18.00 Lördag 11.00 – 15.00 
Söndag Stängt

MazdaCenter Svedala  
Industrigatan 3, 233 21 Svedala  
www.mazdacenter.nu 
Vardagar 09.30 – 18.00 Lördagar Stängt 
Söndagar 11.00 -15.00

Ett mer sammanlänkat betalningssys-
tem
Vipps MobilePay är känt för sina innovati-
va tjänster som förenklar dagliga finansiella 
transaktioner. Appen erbjuder användarna 
möjligheten att göra omedelbara pennin-
göverföringar via telefonnummer, utan att 
behöva använda IBAN eller andra komplexa 
bankuppgifter. Med lanseringen i Sverige 
stärker Vipps MobilePay sin närvaro i den 
nordiska regionen genom att erbjuda en en-

Digitala gränshinder avlägsnade – nu kan svenskar enkelt 
skicka pengar över hela Skandinavien med Vipps MobilePay

hetlig lösning för mobila betalningar, per-
sonliga överföringar och kommersiella be-
talningar.

”Vi är glada att kunna erbjuda Vipps Mobile-
Pay i Sverige, vilket möjliggör digital anslut-
ning för hela den nordiska regionen,” säger 
Rune Garborg, VD för Vipps MobilePay. ”Nu 
kan svenskar enkelt skicka pengar över hela 
Skandinavien, utan digitala hinder och med 
garanterad säkerhet.”

NORDEN

8                                                                                                                                                                                                                       Info Express

Illustration : Redaktionen via DALL-E

Norge inför nya åtgärder för att stödja övergången till elbilar

Oslo, 24 september 2024 – Den norska re-
geringen tillkännagav idag en rad nya åtgär-
der för att främja övergången till elfordon 
och minska landets utsläpp. Förutom att 
öka subventionerna för köp av elbilar och 
utbyggnaden av snabbladdningsstationer i 
både stad och landsbygd, kommer regering-
en att ta bort importskatterna på elfordon 
helt och hållet fram till 2025. Detta är ett 
viktigt steg mot att nå målet att bli världens 
första land att helt förbjuda försäljningen 
av bilar med fossila bränslen senast 2030. 
Planen omfattar också särskilda stöd för att 

uppgradera elnätet och underlätta laddinfra-
struktur för tunga elfordon, som lastbilar och 
bussar, för att säkerställa en hållbar och grön 
transportsektor i framtiden. Regeringen av-
ser att göra elbilar mer tillgängliga för alla 
invånare, oavsett var de bor, och att främja 
användningen av nollutsläppstekniker i hela 
transportsektorn.

Info Express-redaktionen
E: hello@infoexpress.se
W: www.infoexpress.se
Källa: Regjeringen.no Bild: Pixabay
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Kommissionen föreslår 
en utökning av rökfria 
miljöer

Varje år dör 700 000 per-
soner i EU till följd av to-
bakskonsumtion, varav 

tiotusentals på grund av passiv 
rökning. Den föreslagna revi-
deringen av rådets rekommen-
dation om rökfria miljöer är ett 
direkt försök att bättre skydda 
människor från effekterna av 
passiv rökning och aerosoler. 
Det är också ett ytterligare steg 
framåt i EU-övergripande ar-
bete för att avnormalisera an-
vändningen av tobak och nya 
tobaksrelaterade produkter, 
bekämpa nikotinberoende och 
främja förebyggande hälsa.

Revideringen uppmanar 
EU-länderna att:
● utvidga rökfria miljöer till 
viktiga utomhusområden, in-
klusive barnvänliga områden 
som lekplatser, nöjesparker 
och simbassänger, samt offent-
liga byggnader, hållplatser och 
stationer.
● utvidga rökfria bestämmel-
ser till nya produkter som 

uppvärmda tobaksprodukter 
och e-cigaretter, som i allt hö-
gre grad når unga användare. 
Världshälsoorganisationen har 
nyligen lyft fram de negativa 
effekterna av exponering för 
utsläpp från dessa produkter, 
inklusive allvarliga andnings- 
och hjärtproblem.

Europa’s Cancerplan har som 
mål att skapa en ”tobaksfri ge-
neration” till år 2040, där färre 
än 5 % av befolkningen använder 
tobak. Dödsfall och andra häl-
soindikatorer, som hjärtinfark-
ter och andning, har förbättrats 
tack vare rökfria miljöer. Rådets 
rekommendation om rökfria 
miljöer, som antogs 2009, upp-
manade EU-länderna att:
- införa en lagstiftning somfullt 
ut skyddar sina medborgare 
från tobaksrök i slutna offentli-
ga utrymmen, på arbetsplatser 
och i kollektivtrafik.
- stärka rökfria lagar med stöd-
åtgärder, som att uppmuntra 
människor att sluta röka och 

införa varningsbilder på to-
baksförpackningar.
- stärka samarbetet på EU-nivå 
genom att skapa ett nätverk av 
nationella kontaktpunkter för 
tobakskontroll.

Den nuvarande revideringen 
uppmuntrar dessutom EU-län-
derna att utbyta bästa praxis 

och stärka det internationella 
samarbetet för att maximera 
effekten av de åtgärder som 
vidtas inom EU.

Info Express 
E: hello@infoexpress.se
W: www.infoexpress.se

Källa: Europeiska kommissionen

Bild av Daniel Adesina/Pexels
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1500Kvm märkeskläder! • Alltid 20-80%

Vi reserverar oss för slutförsäljning och typografiska fel i denna annons.

TMP OUTLET • Sport & Fritid

Ted Gummistövel Jr.
Junior Stl 23-35

279:-
Rek.pris 599:-

-53%

Kelton
Junior&Herr

Stl 36-46 449:-
Rek.pris 799:-

-43%

Donovan
Dam&Herr Stl 36-46

499:-
Rek.pris 999:-

-50%

Lukteliminerande
Tvättmedel

10 tvättar • 500ml
Fungerar även
som handtvätt!

69:-
Rek.pris 99:-

-30%

2 för

Long Vest
Vattenpelare 5000

Dam Stl 36-44
Fler färger finns!

100:-
Rek.pris 198:-

-50%

5 för

200:-
Rek.pris 495:-

-60%

Med ullfoder!

• Köper du 1
   6,9:-/tvätt
• Köper du 2

   5:-/tvätt
• Köper du 5

   4:-/tvätt

79:-
Rek.pris 169:-

-53%

Funktions T-Shirt • Färgerna kan variera
Herr Stl XS-3XL • Dam Stl XS-2XL

2 för130:-
Rek.pris 338:-

-61%
599:-

Rek.pris 1199:-

-50%

FIT’N CLEAN SENSITIVE
Tvättmedlet som gör att 

man äntligen slipper slänga 
plagg och utrustning bara 
för att de luktar illa. Bryter 
effektivt ner doftmolekyler-
na i tygen och tar därmed 
bort orsaken till den dåliga 
lukten – samtidigt som den 
tvättar kläderna helt rena!

Vattentät!

Bedrägerier inom den ekologiska handeln: 
Utmaningar för den europeiska livsmedels-
marknaden
I en tid då allt fler konsumenter väljer ekologiska produkter står livsmedelsindustrin inför ett all-

varligt problem: bedrägerier som rör certifiering av ekologiska produkter. Dessa bedrägerier på-
verkar inte bara konsumenternas förtroende, utan även ärliga jordbrukare och lokala marknader. 
Nya utredningar har avslöjat ett omfattande nätverk för olaglig handel med ekologiska frukter och 
grönsaker som involverar flera europeiska länder.

B
ild

: O
LA

F

Bedrägerier i Spanien (och i senare led 
resten av Europa)

Ett av de största bedrägerifallen upptäcktes 
i Spanien, där en grupp leverantörer under 
sex månader sålde konventionella produkter 
som ekologiska över hela Europa. Gruppen, 
som opererade i provinsen Granada, lyckades 
märka över två miljoner kilo icke-ekologiska 
frukter och grönsaker som ekologiska. För att 
lyckas med detta samarbetade de med kor-
rupta laboratorier som förfalskade tester för 
bekämpningsmedel, så att produkterna skulle 
verka uppfylla den ekologiska standarden.

Under operationen ”Obstteller” arresterade 
spanska myndigheter fyra personer och häkta-
de ytterligare 16 som nu väntar på utredning. 
Anklagelserna varierar från grovt bedrägeri 
och förfalskning av dokument till skattefusk 
och inblandning i organiserad brottslighet. 
Nätverket fungerade genom att använda gårdar 
som inte var registrerade i Andalusiens officiella 
ekologiska produktionssystem, och produkter-
na såldes på de stora marknaderna i Europa.

Andra fall av liknande händesler i den 
interna handeln inom Europa
Utöver fallen i Spanien har OLAF (Europeiska 

byrån för bedrägeribekämpning) rapporterat 
att bedrägerier och oegentligheter inom den 
interna EU-handeln påverkade EU:s
budget med över 1,2 miljarder euro under 
2023. OLAF undersökte 12 455 fall under 2022, 
varav 1 139 involverade allvarliga bedrägerier 
som manipulation av upphandlingsförfaran-
den, uppblåsta fakturor, tullbedrägerier och 
smuggling.

Dessa aktiviteter underminerar inte bara kon-
sumenternas förtroende för produkter märkta 
som ekologiska, utan skapar även svårigheter 
för de jordbrukare som följer ekologiska stan-
darder. OLAF avslutade 265 undersökningar 
under 2023 och gav 309 rekommendationer 
till nationella och europeiska myndigheter, vil-
ket förhindrade att över 209 miljoner euro från 
EU:s budget användes på ett olovligt sätt.

Utmaningar för den ekologiska 
marknaden och förebyggande åtgärder
För att bekämpa detta problem är det avgöran-
de med ett nära samarbete mellan medlems-
staterna och större transparens när det gäller 
certifiering av ekologiska produkter. Digitali-
sering och användning av ny teknik är också 
viktiga verktyg för att stärka kampen mot be-
drägeri.

Sammanfattningsvis är skyddet av den ekolo-
giska marknadens integritet och den interna 
handeln en prioritet för EU. Endast genom ef-
fektiva åtgärder och internationellt samarbete 
kan man säkerställa att ekologiska produkter 
uppfyller de höga standarder som EU ställer 
och att europeiska medel används på ett kor-
rekt sätt.

Info Express-redaktionen
E: hello@infoexpress.se

Källor: Olive Press News Spain, European 
Anti-Fraud Office, POLITICO.

Sunnaväg 14E, Lund | Tel. 046 - 13 01 53 | E-mail: info@tandvardenklostergarden.se | Webb: www.tandvardenklostergarden.se

Vi hälsar er 
välkommen till oss!
Med över 30 års erfarenhet
så tar vi väl hand om dig!

• Gamla och nya patienter hälsas välkomna
• Tandläkare och tandhygienist med mångårig 
erfarenhet och kompetens 
• Vi fortsätter att erbjuda korta väntetider

• Old and new patients are welcome
• Dentist and dental hygienist with high 
competence and many years of experience
• We continue to offer short waiting times
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Den tidigare italienska premi-
ärministern Mario Draghi har 
påpekat att om Europeiska uni-
onen vill bryta den nedåtgående 
trenden med minskande pro-
duktivitet och ekonomisk stag-
nation, måste fokus skiftas från 
att bara reglera teknologin till 
att istället investera i utveckling-
en av ny och banbrytande teknik. 
 
Draghi har tidigare föreslagit 
att skapa en europeisk innova-
tionsmyndighet, inspirerad av 
den amerikanska DARPA, som 
har varit ansvarig för utveck-
lingen av grundläggande tekno-
logier som GPS och internet. En 
sådan myndighet skulle kunna 
påskynda framstegen inom av-
ancerad teknologi och ge stöd 

till de bästa forskarna i Euro-
pa för att främja innovationer 
som kan konkurrera globalt. 
 
Enligt en rapport föreslås att 
EU borde investera 200 miljar-
der euro under sju år i forskning 
och utveckling. Draghi men-
ar att utan dessa investeringar 
riskerar EU en fortsatt ekono-
misk stagnation, medan en stor-
satsning på innovation skulle 
kunna ge Europa möjlighet att 
återhämta sig och tävla med 
stormakter som USA och Kina. 
 
Samtidigt har EU-kommissio-
nären Margrethe Vestager fort-
satt sin kamp mot stora teknik-
företag som Google och Apple, 
med en strategi som fokuserar 

För att bryta trenden med minskande produktivitet 
och ekonomisk stagnation i Europa menar Mario 

Draghi att EU bör skifta fokus från reglering till att sat-
sa på banbrytande teknologi och forskning. Samtidigt 
står EU inför ett vägval: att fortsätta med strikta regle-
ringar av teknikjättar eller att satsa på innovation och 
ekonomisk tillväxt.

Landskrona Östergatan 12, Tel: 0418-41 18 30 

Helsingborg  Bruksgatan 25, Tel: 042-18 38 88

Lund Lilla Tvärgatan 7, Tel: 046-13 99 98

För information om öppettider, bokning och kampanjer, besök: 
w w w. g l a s o g o n m a g a s i n e t . s e 

Malmö Södra Förstadsgatan 121, Tel: 040-828 88

Lokala avvikelser för bidrag kan förekomma
Går ej att kombinera med övriga erbjudanden.

2 FÖR 1 PÅ GLASÖGON

Köper du ett par progressiva glasögon så får du ett par 
progressiva O’Free med en båge för 595 kr, totalt värde 5695 kr. 
Köper du ett par enkelslipade glasögon, så får du ett par 
enkelslipade med en båge för 595 kr på köpet, totalt värde 
1695 kr. Kan ej kombineras med övriga erbjudanden. 
Erbjudandet gäller glasögon från samma recept t.o.m. 241130.

+ HALVA PRISET PÅ TILLVAL

GRATIS GLASÖGON TILL BARN OCH UNGA

DELBETALA DINA GLASÖGON

Effektiv ränta vid köp för 10.000 kr är 0% vid 10 månaders avbetalning. 

0 kr uppläggningsavgift - 0 kr ränta - 0 kr aviavgift

Köp ett par glasögon med bästa antireflex-
behandlingen och få ett par på köpet.

Komplett barnpaket 
för 800 kr till alla upp 
till 19 år. Använd glasögon-
bidraget på 800 kr och få 
glasögonen utan kostnad.

EU:s mål är att bli världens 
mest uppkopplade region 
2030, så att alla kan dra nytta 
av den digitala omställningens 
möjligheter.

En viktig del i arbetet är EU:s 
konnektivitetspolitik som ska 
harmonisera reglerna så att 
tjänsterna blir bättre och nä-
ten byggs ut i hela EU. Det här 
ingår i EU:s mer övergripande 
digitaliseringsmål om att alla 
hushåll i EU ska ha tillgång till 
snabbt bredband senast 2025 
och gigabituppkopplingar till 
2030. 

Ett av det mest framgångsrika 
initiativen är WiFi4EU. Det 
ger allmänheten fri tillgång 
till wifi på offentliga platser, 
t.ex. parker, torg, offentliga 
byggnader, bibliotek, vårdcen-
traler och museer. Med över 
90 000 åtkomstpunkter i hela 
EU har initiativet fått särskilt 
stort genomslag i avlägsna och 
missgynnade regioner. På den 
grekiska ön Patmos har både 
invånare och besökare fått på-
litlig tillgång till internet så att 
de kan hålla kontakten med 
resten av världen. På samma 
sätt har WiFi4EU-initiativet i 

ett av EU:s yttersta randområ-
den Guadeloupe haft en positiv 
inverkan på turisternas och in-
vånarnas vardag. Det har också 
ökat tillgången till digital ut-
bildning och e-handel.

EU främjar för närvarande 
andra konnektivitetsinitiativ 
som utbyggnaden av fiber och 
5G-nät, som innebär stora eko-
nomiska möjligheter och inno-
vation och stöder den digitala 
omställningen. Dessutom fort-
sätter Fonden för ett samman-
länkat Europa – Digitalt att 
stödja strategiska projekt som 
främjar robust och säker digital 
infrastruktur i hela EU.

Genom de här initiativen ska-
par EU inte bara bättre kon-
nektivitet utan främjar också 
banbrytande teknik och ser till 
att det finns digitala tjänster 
till en rimlig kostnad i alla re-
gioner. Det banar i sin tur väg 
för ett mer sammankopplat och 
digitalt motståndskraftigt EU.

Info Express-redaktionen
E: hello@infoexpress.se
W: www.infoexpress.se

Källa: Europeiska kommissionen

EU arbetar på att ge 
dig bättre wifi och 
uppkoppling

Bild av methodshop/Pixabay

Europa ställs inför 
sitt tekniska dilemma: 
Reglera eller innovera?

Foto: Mario Draghi, 2021. Källa: Wikipedia, licensierad under CC BY-SA 4.0. Bild av: Fattili.

på att upprätthålla konkurren-
sen på den digitala markna-
den genom strikta regleringar. 
Hennes arbete har resulterat i 
mångmiljardböter för dessa fö-
retag och är en symbol för EU 
tidigare strategi att kontroll-
era stora teknikföretag för 
att skydda konkurrensen. 

Europa står nu inför ett avgöran-
de vägskäl: ska man fortsätta med 
den strikta regleringsvägen, eller 
satsa på att skapa nya innovatio-
ner och teknologi för att driva den 
ekonomiska tillväxten framåt?

Info Express-redaktionen
Källa: Bloomberg

PROBARE – LÄKEMEDELSFORSKNING OCH  LÄKARMOTTAGNING I LUND OCH STOCKHOLM

Besök gärna vår hemsida

www.probare.se

Hjälp forskningen framåt - Din medverkan kan ge båda dig själv och andra ett friskare liv
Är du intresserad av att veta mer om vår verksamhet antingen som patient eller uppdragsgivare, boka tid eller delta i en 

läkemedelsprövning är du välkommen att kontakta Ewa Karlsson på tfn 0732-300 450 eller maila ewa.karlsson@probare.se

PROBARE bildades 2008 och är ett företag som bedriver läkemedelsforskning i samarbete med olika internationella och lokala läkemedelsbolag. Vi är 
centralt belägna i Lund och Stockholm. Samtliga läkemedelsstudier är godkända av Läkemedelsverket och Etikprövningsnämnden. 

VILL DU VARA DELAKTIG I ATT TA FRAM DET SENASTE LÄKEMEDLET INOM; 
DEPRESSION, KOL, BARNMIGRÄN, NJURSJUKDOM eller GENERALISERAT ÅNGESTSYNDROM? 

Anmäl ditt intresse till vår läkemedelsforskning.  Läkarbesöken och samtliga läkemedel är kostnadsfria samt reseersättning utgår

Det främsta syftet med kliniska prövningar är att förbättra diagnostiska och terapeutiska metoder 
samt öka förståelsen för sjukdomar
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EESK uppmanar till bättre 
inkludering av personer med 
funktionsnedsättning på 
arbetsmarknaden
Europeiska ekonomiska och 
sociala kommittén (EESK) 
har nyligen antagit ett yttran-
de som betonar vikten av att 
främja åtgärder och politiska 
strategier för att stärka in-
kluderingen av personer med 
funktionsnedsättning på den 
öppna arbetsmarknaden. Vid 
plenarsessionen i september 
2024 föreslog EESK att upprät-
ta en gemensam fond mellan 
medlemsstaterna för att under-
lätta de anpassningar som be-
hövs för att fler personer med 
funktionsnedsättning ska kun-
na anställas.

Behovet av ekonomisk 
inkludering
EESK betonar att sysselsätt-
ningsgapet för personer med 
funktionsnedsättning är bety-
dande i hela Europa, trots att 
rättsliga ramar finns på plats. 
Det är viktigt att dessa perso-
ner aktivt involveras i utform-
ningen av politiska åtgärder 

som påverkar dem, och att ar-
betsmarknadens parter arbetar 
för att främja deras rättigheter.

Konkreta förslag och 
åtgärder
I sitt yttrande framhåller EESK 
att beroendet av lösningar så-
som skyddade verkstäder bör 
undvikas, eftersom de kan be-
gränsa tillgången till den öppna 
arbetsmarknaden. Kommittén 
förespråkar ett skifte mot att 
se personer med funktionsned-
sättning som en resurs snarare 
än som välgörenhetsfall.

Gemensam fond för 
rimliga anpassningar
EESK föreslår att en gemen-
sam fond för rimliga anpass-
ningar skapas, finansierad av 
både privata och offentliga ar-
betsgivare, för att öka antalet 
personer med funktionsned-
sättning som kommer in på 
arbetsmarknaden. Kommittén 
rekommenderar också åtgärder 

för att främja entreprenörskap 
bland personer med funktions-
nedsättning, inklusive incita-
ment för både individuella och 
kollektiva initiativ.

För att underlätta dessa för-
ändringar uppmanar EESK 
Europeiska kommissionen att 
genomföra politiska åtgärder 
relaterade till sysselsättning 
för personer med funktions-
nedsättning, i enlighet med FN
konvention om rättigheter för 
personer med funktionsned-
sättning och EU strategi för 
rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning.

Slutsats
EESK
mål är att säkerställa en bätt-
re integration av personer med 
funktionsnedsättning i sam-
hället och på arbetsmarkna-
den, och att främja ett verk-
ligt inkluderande samhälle. 
Samarbetet mellan europeiska 
institutioner och organisatio-
ner som representerar perso-
ner med funktionsnedsättning 
kommer att vara avgörande för 
att uppnå detta mål.

Info Express-redaktionen
E: hello@infoexpress.se

Källa: Europaprlamentet/EESK

Landskrona

Osby

Eslöv

Löddeköpinge

Lund

Malmö

Ystad

Här finns vi i Skåne!

Eslöv
Citybutik: Stora Torg 15

Landskrona
Citybutik: Eriksgatan 22

Storbutik: Gubbhögsgatan 1

Lund 
Storbutik: Annedalsvägen 8

Löddeköpinge Center Syd
Storbutik: Varuvägen 2

Malmö
Citybutik: Friisgatan 22
Storbutik: Cypressvägen 8

Osby (se öppettider på hemsidan)
Citybutik: Industrigatan 8 B

Ystad
Citybutik: Stora Östergatan 3
Storbutik: Herrestadsgatan 21

www.oppnahjartat.se

Bild av  Marcus Aurelius/Pexels
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Effekterna av EU Nya Regler för 
Kaffe: Ett Steg mot en Hållbar 
Framtid?

Från och med den 30 december 2024 kommer Europeiska unionen att införa ett nytt 
regelverk för import och handel med kaffe genom förordningen om avskogningfria 

produkter (EUDR). Dessa nya regler är avsedda för att bekämpa avskogning globalt 
och kräver att kaffeproducenter bevisar att deras produkter inte kommer från mark 
som har avskogats efter den 31 december 2020. Trots att dessa åtgärder är välmenande 
kommer de att få stora konsekvenser för kaffemarknaden, både på kort och lång sikt, och 
påverka producenter, handlare och konsumenter.

„Framtidens skog” 
– ett nytt steg mot 
ett grönare Malmö 
i Hyllievångsparken

Malmö stad har tagit ett viktigt steg mot en 
grönare framtid genom att starta projektet 

”Framtidens skog” i Hyllievångsparken. Plante-
ringen av 250 träd kommer att skapa en urban 
skog, stödja biologisk mångfald och förbättra livs-
kvaliteten för invånarna.

Malmö stad har inlett ett inno-
vativt ekologiskt projekt genom 
att plantera en urban skog i Hyl-
lievångsparken. Detta projekt, 
som kallas ”Framtidens skog”, 
innebär att 250 träd ska plan-
teras för att skapa ett varierat 
grönområde som stödjer biolo-
gisk mångfald och ger ekologis-
ka fördelar för samhället. Målet 
med initiativet är att förbättra 
luftkvaliteten, minska buller och 
bidra till att mildra klimatför-
ändringarnas effekter. Genom 

att involvera lokala invånare, 
inklusive barn från närliggande 
skolor, vill man öka medveten-
heten om vikten av att bevara 
naturen i urbana miljöer.
Projektet är en del av Malmö 
stads bredare strategi för håll-
bar utveckling, där man strävar 
efter att bli ett föredöme inom 
ekologisk stadsutveckling. För-
utom att utvidga grönområde-
na, vill man skapa livsmiljöer 
för både lokala och migrerande 
arter samt erbjuda rekreations-

områden för invånarna. Den ur-
bana skogen i Hyllievångsparken 
kommer också att bidra till att 
minska den urbana värmeöef-
fekten och förbättra hanteringen 
av regnvatten.
För att säkerställa projektets 
långsiktiga framgång kommer 
kommunen att följa upp skogens 
utveckling och involvera med-
borgarna i skötseln. Träden som 
planteras är noggrant utvalda 
för att bäst anpassa sig till de lo-
kala förhållandena, vilket garan-

terar en hög biologisk mångfald 
och ett motståndskraftigt eko-
system. Malmö stad vill genom 
dessa åtgärder stärka sitt enga-
gemang för en hållbar framtid 
och visa vägen för andra städer 
i deras strävan mot en grönare 
och mer hållbar urban miljö.
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Konsekvenserna av de nya 
EUDR-reglerna förväntas bland 
annat påverka kaffepriser, men 
även tillgången till varan. Sam-
tidigt leder åtgärden till att jord-
brukets hållbarhet prioriteras.

Nackdel: Begränsande tillgång 
till EU-marknaden 
Den nya förordningen kräver 
att kaffe som importeras till Eu-
ropeiska unionen måste vara 
certifierat som avskogningsfritt. 
Producenter som inte kan till-
handahålla tydliga bevis för kaf-
fets hållbara ursprung kommer 
inte längre att kunna exportera 
till EU. Detta kommer att leda 
till en omedelbar minskning av 
exporten från kaffeproduceran-
de länder, särskilt de där den 
nödvändiga dokumentationen 
är svår att få fram.

Ökade kostnader 
För att uppfylla de nya kraven 
måste producenter och impor-
törer investera i komplexa spår-
barhets- och verifieringssystem 
för att tydligt markera produk-
ternas ursprung. Dessa extra 
kostnader kommer oundvikligen 
att speglas i högre priser på kaf-
fe för europeiska konsumenter. 
Dessutom riskerar små produ-
center som saknar resurser att 
implementera dessa system att 
utestängas från marknaden. 

Justeringar i leveranskedjan 
Europeiska operatörer måste 
omdirigera sina leveransked-
jor för att samarbeta med går-
dar som kan visa att de följer 
EUDR-reglerna. Detta kommer 
att leda till förseningar och snab-
ba förändringar i varuflödet, 

vilket påverkar kaffeutbudets 
stabilitet inom EU. Många stora 
företag, såsom Nestlé och Star-
bucks, har redan börjat investera 
i transparens i leveranskedjan 
och hållbara jordbruksmetoder 
för att uppfylla dessa krav.

Långsiktiga konsekvenser:
Fokus på ett hållbart jordbruk 
På lång sikt kommer de nya 
reglerna att uppmuntra till mer 
ansvarsfulla jordbruksmetoder 
och bidra till skyddet av tropis-
ka skogar. Detta kommer inte 
bara att minska avskogningens 
miljöpåverkan, utan även stödja 
lokala samhällen i producerande 
länder genom att erbjuda dem 
en mer hållbar och lönsam eko-
nomisk modell.

Förändringar i handelsrelationer 

De företag som lyckas följa reg-
lerna kommer att få en konkur-
rensfördel och stärka sina han-
delsrelationer med europeiska 
importörer. Däremot kommer 
de som inte kan följa kraven att 
förlora tillgången till en av värl-
dens största konsumentmarkna-
der, vilket kan leda till en bety-
dande omstrukturering av den 
globala kaffemarknaden.

En nödvändig förändring eller 
en alltför stor utmaning?
De nya reglerna från Europeiska 
unionen är ett viktigt steg mot 
ett mer hållbart och ansvars-
fullt jordbruk. Däremot innebär 
de också stora utmaningar för 
producenter i utvecklingsländer 
som fort måste anpassa sig till de 
nya kraven. För många av dem 
kan de nödvändiga investering-
arna för att följa reglerna vara 
svåra eller till och med omöjliga 
utan extern hjälp.

Sammanfattningsvis kan man 
påstå att de nya reglerna är kom-
plicerade. Även om EUDR-reg-
lerna är välmenande och nöd-
vändiga för att skydda miljön, 
måste de implementeras försik-
tigt för att undvika att små pro-
ducenter utestängs från den glo-
bala leveranskedjan. Samarbete 
mellan regeringar, icke-statliga 
organisationer och den privata 
sektorn kommer att vara avgö-
rande för att säkerställa en smi-
dig övergång och för att stödja 
alla parter i denna komplexa 
process.
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Daily Coffee News - ”Eight Ways the 
EUDR is Likely to Affect Coffee Supp-
ly Markets” 
Daily Coffee News by Roast Magazine 
White & Case LLP - ”10 key things to 
know about the new EU Deforestation 
Regulation” 
Comunicaffe 

Bild av Gideon Putra / Pixabay
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hela din renovering från början till slut med en kontaktperson. 
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Koslem kan hjälpa diskbråckspatienter 
efter operation

Forskare vid Uppsala universitet har tagit fram 
en gel inspirerad av koslem för patienter som 

lider av diskbråck. Genom att tillsätta mucingel 
direkt efter en operation kan man skapa en skyd-
dande barriär runt diskarna, som hindrar im-
munförsvaret från att angripa deras kärna. På så 
sätt hålls diskarna intakta och risken för ytterli-
gare skador minskar.

– Denna nya metod ger hopp för 
dem som lider av ryggsmärtor 
orsakade av diskbråck och kan 
förhindra ytterligare skador ef-
ter att diskbråcket avlägsnats, 
vilket potentiellt kan förbättra 
livskvaliteten för patienterna, 
säger Hongji Yan, forskare vid 
institutionen för medicinsk cell-
biologi vid Uppsala universitet 
och AIMES (Center for the Ad-
vancement of Integrated Medi-

cal and Engineering Sciences) 
vid Karolinska Institutet, vars 
studie nyligen publicerades i 
Advanced Science.

Diskbråck är ett vanligt problem 
som kan orsaka svår smärta 
och nedsatt funktion i ryggra-
den. Många människor behö-
ver operera bort diskbråcket för 
att lätta på trycket på nerverna 
i ryggraden. Efter operationen 

behandlas de flesta patienter 
med antiinflammatoriska lä-
kemedel eller steroidinjektio-
ner för att hantera smärta och 
svullnad. Det finns dock ännu 
ingen behandling som hindrar 
immunförsvaret från att angri-
pa den kvarvarande diskvävna-
den, vilket kan förvärra skadan 
och orsaka mer smärta. Detta 
visar att det finns en lucka i 
vården efter operation av disk-
bråck, där nya behandlingar 
som fokuserar på att kontroll-
era immunsvaret skulle kunna 
bidra till att förbättra återhämt-
ningen och minska långvarig 
smärta.

I dagsläget är den mesta forsk-
ningen inriktad på att försöka 
förnya skadade diskar snara-
re än att förhindra ytterligare 
skador. Men eftersom diskar 

saknar blodkärl, har få celler 
och utsätts för konstant fysisk 
stress är det mycket svårt att få 
dessa lösningar att fungera.

I en ny studie har forskare un-
dersökt en innovativ lösning för 
postoperativ vård som syftar till 
att förhindra ytterligare skador 
efter kirurgiskt avlägsnande 
av diskbråck. De utvecklade 
en syntetisk mucingel, inspire-
rad av slembeläggningen hos 
vissa parasiter, som dämpar 
immuncellaktiveringen vid in-
fektionsställen för att förhin-
dra immuncellernas igenkän-
ningsförmåga. När denna gel 
appliceras på operationsom-
rådet förhindrar den ytterligare 
diskskador genom att stoppa 
immunceller från att angripa 
kärnan i mellankotskivan, tack 
vare dess immunhämmande 
egenskaper. Traditionella fysis-
ka barriärer som alginatgeler 
ger däremot inte en motsvaran-
de skyddsnivå, vilket framgår 
av studien.

– Detta tillvägagångssätt skulle 
kunna få stor betydelse för ki-
rurgiska ingrepp, eftersom en 
enkel injektion av mucingel vid 
operationsstället skulle kun-
na förbättra patientresultaten, 
minska risken för långsiktiga 
komplikationer och öka ande-
len lyckade operationer inom 
diskkirurgi, säger Hongji Yan.

Forskningen gjordes tillsam-
mans med grupper ledda av 
Song Chen och Bin Li vid Soo-
chow University, Kina, och 
João F. Mano vid University of 
Aveiro, Portugal.
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Koslem kan hjälpa diskbråckspatienter efter operation. Bild: Märta Gross Hulth
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Ny forskning förklarar 
skillnader mellan mäns 
och kvinnors immun-
försvar

Ien ny studie, publicerad i Nature, kan svenska 
forskare visa könshormonernas roll i att regle-

ra immunförsvaret. Den nya kunskapen förklarar 
skillnader mellan män och kvinnor och kan an-
vändas för att utveckla nya immunologiska läke-
medel, menar forskarna.

Det är väl känt sedan tidigare att 
det finns könsskillnader i vårt im-
munförsvar. Skillnaderna regleras 
både av gener och av könshormo-
ner. Immunologiska jämförelser 
mellan män och kvinnor kan dock 
aldrig särskilja betydelsen av ge-
netiska och hormonella skillnader.

Men nu har tre svenska forskar-
grupper, ledda från Karolinska 
Institutet och Uppsala universitet, 
i en unik studie analyserat im-
munsystemets reglering och an-
passning över tid hos 23 transmän 
som genomgått könsbekräftande 
testosteronbehandling.

– Vi har följt individer som tillde-
lats kvinnligt kön vid födseln och 
sedan fått testosteronbehandling i 
vuxen ålder. Deras genetiska pro-
fil är oförändrad, medan hormon-
profilen skiftar helt från typiskt 
kvinnliga till manliga hormonni-
våer. Denna unika förändring gör 
att vi för första gången kan säga 
vilka delar av en människas im-
munsystem som direkt regleras av 
könshormoner och inte av gene-
tiska könsskillnader, säger Petter 
Brodin, barnläkare och professor i 
barnimmunologi vid institutionen 
för kvinnors och barns hälsa, Ka-
rolinska Institutet.

Han har lett studien tillsammans 
med Nils Landegren, läkare och 
biträdande lektor vid Uppsala uni-
versitet och Olle Kämpe, professor 
och överläkare i endokrinologi vid 
Karolinska institutet.

Immunförsvaret förändras under 
livets gång
Forskarna kan nu visa att en ökad 
testosteronhalt och åtföljande 
minskning av östrogen särskilt 
påverkar balansen mellan två vik-
tiga immunologiska signalsystem; 
virushämmande interferon typ 1 
(IFN-1) och proinflammatoriska 
signaler som tumörnekrosfaktor 
alfa (TNFa).

De har också en hypotes om var-
för immunförsvaret behöver kun-
na regleras dynamiskt av hormo-
ner under livets gång.

– Alla människor måste kunna 
justera sina immunsystem genom 
livet för att vara optimalt reglera-
de för de förutsättningar och ut-
maningar vi står inför. Vid köns-
mognad i puberteten ställs nya 
krav och immunsystemet måste 
regleras annorlunda för att möj-
liggöra graviditet hos kvinnor och 
muskeltillväxt hos män. Genom 
att reglera dessa nyckelfunktioner 
via könshormoner kan detta åstad-
kommas och hos kvinnor styras 
dynamiskt även under en menstru-
ationscykel, säger Petter Brodin.

Öppnar helt nytt forskningsfält
Studiens resultat öppnar ett helt 
nytt forskningsfält, säger Nils Lan-

degren. Han leder ERC-projektet 
SEXimmune som undersöker hur 
genetiska och hormonella faktorer 
bidrar till kvinnors förhöjda risk 
för autoimmuna sjukdomar.

– Den nya kunskapen kommer 
att hjälpa oss att bättre påverka 
människors immunsystem även 
utan att använda könshormoner. 
Man kan till exempel utveckla nya 
läkemedel för att påverka dessa 
mekanismer och därmed balan-
sera om immunförsvaret för till 
exempel kvinnor med sjukdomen 
SLE, säger han.

Men resultaten har också en mer 
direkt nytta för transpersoner.

– Denna forskning har även vik-
tig betydelse för transpersoner 
som genomgår könsbekräftande 
hormonbehandling och jag anser 
att denna grupp förtjänar ett be-
tydligt mer vetenskapligt omhän-
dertagande och uppföljning för 
att säkra deras långsiktiga hälsa, 
säger Petter Brodin.

Forskningen finansierades av 
Knut och Alice Wallenbergs Stif-
telse, Svenska Sällskapet för Med-
icinsk Forskning, Vetenskaps-
rådet, Karolinska Institutet och 
Europeiska forskningsrådet, ERC.
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Ny metod minimerar riskerna för 
patienter som drabbats av hjärtinfarkt

Risken att åter drabbas av kärlkramp eller få en ny hjärtinfarkt kan 
minskas efter behandling med en ny typ av stent. Det visar forskning 

från Skånes universitetssjukhus och Lunds universitet.

– Resultatet av vår studie innebär 
att vi inom en snar framtid troli-
gen kommer att se en ny och bätt-
re standardbehandling för perso-
ner med hjärt- och kärlsjukdomar, 
menar David Erlinge, överläkare 
i kardiologi på Skånes universi-
tetssjukhus, professor vid Lunds 
universitet och den som lett den 
svenska studien ”Infinity-Swede-
heart”.

Ny stent minimerar risk
Hjärtinfarkt och akuta problem 
med kranskärlen är folksjukdomar 

som varje år drabbar omkring 30 
000 personer i Sverige. Den tra-
ditionella behandlingsmetoden är 
att göra ballongvidgning och sätta 
in en läkemedelsavgivande stent, 
ett litet nätrör av metall, i blod-
kärlet. En metod som fungerar 
väldigt bra. Men hos omkring två–
tre procent av patienterna orsakar 
stentarna årligen nya blodproppar 
eller kärlkramp. Den risken mins-
kar med hjälp av en ny typ av stent 
som efter ett halvår delvis löst upp 
sig och öppnat sig som ett slags 
blixtlås.

– Jag är mycket glad över resulta-
tet. Det visar tydligt att denna nya 
typ av stent kan minska risken för 
ytterligare hjärtinfarkter och kärl-
kramp i samma kärl, kommente-
rar David Erlinge.

Blodkärlet återställs
Anledningen till att en del patien-
ter kan få problem är att de tradi-
tionella stentarna är stela och inte 
kan vidgas som ett friskt blodkärl. 
Det kan däremot den nya så kal�-
lade Bioadaptor stenten.

– Under ett halvår fungerar den 
som en traditionell stent, men se-
dan löser fler delar av stenten upp 
sig, vilket gör det möjligt att åter-
ställa kärlets naturliga egenska-
per. Det betyder att kärlet kan böja 
sig, utvidgas och pulsera – precis 
som ett normalt, friskt kärl, fort-
sätter David Erlinge.

När den nya stenten för några år 
sedan godkändes för användning 
i Sverige och Europa beslutade 
sig David Erlinge för att följa upp 
resultaten i sin forskning. Under 
fyra år har 2 400 patienter del-
tagit i forskningsstudien ”Infini-
ty-Swedeheart”, den största ran-
domiserade studie som gjorts på 
den här nya typen av stent. Patien-
ter som deltagit har lottats att an-
tingen få en traditionell stent eller 
den nya Bioadaptor varianten.

Fantastiskt resultat
– Det innebär att vi har kunnat 
följa 1 200 patienter med den nya 
stenten upp till ett år efter ingrep-
pet. Resultatet visar att nästan 
ingen av dem fick problem med sin 
stent sedan den delvis löst upp sig.

Tack vare det svenska kvalitetsre-
gistret Swedeheart, som för statis-
tik över olika behandlingsmetoder 
för att utveckla svensk hjärtsjuk-
vård, kan deltagarna också följas 
upp ytterligare i många år.

– Många kanske menar att risken 
att drabbas av nya kärlproblem är 
liten, men jag tycker det är fan-
tastiskt att vi nu med hjälp av en 
ny typ av stent även kan minska 
den risken. Att slippa nya ingrepp 
betyder såklart väldigt mycket för 
dem som i dag drabbas av biverk-
ningar, säger David Erlinge.
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Långsiktiga investeringar 
krävs för att bekämpa 
antibiotikaresistens i Europa

Antibiotikaresistens är ett väx-
ande globalt hot som riskerar att 
försvåra behandlingen av vanliga 
infekt-ioner och göra enklare ki-
rurgiska ingrepp farligare. Fors-
kare vid Uppsala universitet och 
andra europe-iska institutioner 
betonar att betydande och lång-
siktiga investeringar i forskning 
och utveckling är avgö-rande för 
att Europa ska kunna utveckla nya 
antibiotika och möta detta hot.

Enligt professor Otto Cars, en av 
de ledande rösterna inom antibio-
tikaresistens, måste det finnas en 
star-kare politisk och ekonomisk 
vilja för att säkerställa framtida 
medicinsk kapacitet. ”Vi står inför 
en mycket allvarlig situation där 
befintliga antibiotika förlorar sin 
effektivitet. Utan nya lösningar 
riskerar vi att återgå till en tid före 
antibiotikans era, där en enkel in-
fektion kan vara livshotande,” sä-
ger han.

AMR Accelerator, ett initiativ som 
finansieras av EU-kommissionen 
och stöds av läkemedelsindustrin, 
har som mål att driva nio projekt 
för att påskynda utvecklingen av 
nya läkemedel och diagnostik. 
Trots detta framhåller professor 
Anders Karlén att de nuvarande 
investeringarna inte är tillräckliga 
för att täcka de höga kostnaderna 
och den långa tidshorisonten som 
krävs för att ta fram nya antibioti-
ka. ”Forskning-en inom detta om-
råde kräver ett stabilt ekonomiskt 
stöd under flera årtionden för att 
vi ska kunna få fram hållbara och 
effektiva lösningar,” förklarar han.

Ett av de största problemen är 
bristen på incitament för läkeme-
delsbolagen att satsa på nya anti-
biotika. Eftersom dessa läkemedel 
oftast används som sista utväg 
och bara under en kort tid, är de 
inte lika lön-samma som andra ty-
per av läkemedel. För att motverka 

detta föreslår forskarna en ökad 
samverkan mel-lan offentliga och 
privata aktörer, där offentliga in-
vesteringar kan kompensera för 
de ekonomiska risker-na.

Forskningen som pågår inom ra-
men för AMR Accelerator visar 
redan lovande resultat, men det 
krävs mer. ”Vi måste ta lärdom av 
pandemin och inse vikten av att 
vara proaktiva och förberedda. 
Antibiotikare-sistens är en tyst 
pandemi som vi måste ta på lika 
stort allvar,” säger Otto Cars.
Sammanfattningsvis menar fors-

karna att ett gemensamt europe-
iskt åtagande behövs för att säker-
ställa att framtida generationer 
inte står försvarslösa mot bakte-
rieinfektioner. Genom att öka in-
vesteringarna och stärka samar-
betet kan Europa leda vägen mot 
en mer hållbar framtid, fri från 
hotet av antibiotikare-sistens.
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"Resultatet av vår studie innebär att vi inom en snar framtid troligen kommer att se en ny och bättre standardbehandling för 
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Forskare vid Uppsala universitet varnar för att Europas 
kapacitet att utveckla nya antibiotika hotas om inte 

långsiktiga satsningar görs. Utan tillräckliga resurser riskerar 
kampen mot antibiotikaresistens att gå förlorad.
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Studie visar 
diskriminering av 
män i beslut om 
barns boende
Män diskrimineras i rekommendationer om boende 

vid vårdnadstvister, enligt en nyligen publicerad 
studie i tidskriften PLOS ONE. Studien visar att om en av 
föräldrarna är olämplig, är sannolikheten mycket större 
att familjerättssekreterare ändå föreslår gemensamt bo-
ende om denne förälder är en mamma jämfört med om 
det är en pappa.

SAMHÄLLE SAMHÄLLE
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I studien fick 29 familjerättssekre-
terare läsa en fiktiv berättelse om 
en vårdnadstvist mellan en svag 
och en väl fungerande förälder. 
När den svaga föräldern var en 
pappa så rekommenderades ge-
mensamt boende i 7% av fallen 
medan då den svaga föräldern var 
en mamma föreslogs gemensamt 
boende i 38% av fallen. Kvinnor 
föreslogs alltså boende med barn 
betydligt oftare än män, baserat 
på samma information. Även om 
det är tingsrätten som fattar det 
formella beslutet om vårdnad, bo-
ende och umgänge, så följs ofta fa-
miljerättens rekommendationer. 

– Studien är viktig, säger Sverker 
Sikström, professor i psykologi vid 
Lunds universitet, som är en av 
författarna bakom artikeln. Den 
visar att även män kan diskrimi-
neras. Men framför allt är det ju 
barnen som drabbas. Från andra 
studier vet vi att hela familjen, 
alltså både barnen och föräldrar, 
mår bäst vid delat boende. Det gäl-
ler för nästan alla mått av välbefin-
nande, både psykiska och fysiska. 

Väldigt få internationella studier 
har tittat på diskriminering mot 
män i vårdnadstvister, och inga 
studier har gjorts i Sverige. Detta 

är förvånande, menar Sikström, 
då kontakten mellan barn och för-
äldrar är det som de flesta uppfat-
tar som det allra viktigaste i livet. 
Dessutom är vårdnadstvister van-
liga, ca 7000 per år i Sverige. 

– Den största delen av forskning 
om könsdiskriminering görs av 
kvinnor och fokuseras på hur kvin-
nor diskrimineras, därför blir det 
speciellt viktigt att titta på det om-
vända förhållandet, säger Sverker 
Sikström. Familjerättssekreterare, 
som till 86 procent består av kvin-
nor, har makten att göra riskbe-
dömningar och rekommendatio-
ner i vårdnadstvister. Tingsrättens 
beslut brukar oftast grunda sig på 
deras rekommendationer.  

Datan som den vetenskapliga arti-
keln grundar sig på är från 2012. 
Har inte mycket ändrats sedan 
dess?

– Det är en tänkbar svaghet i vår 
studie. Dock så vet vi från tidigare 
forskning om diskriminering att 
implicita stereotyper är mycket 
svåra att förändra över tid. Detta 
stöds också av data från SCB som 
visar på små förändringar i an-
delen ensamstående fäder (från 
4.3% till 5.6%) och mödrar (från 
13.8% till 13.0%) under det senas-
te decenniet (2013-2024). 
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Experter på kemtvätt och 
reparationer av textil, skinn, 
päls, mocka, väskor sömnad.

skanna qr-koden och 
ge oss ditt omdome

Experter på kemtvätt och 
reparationer av textil, skinn, 
päls, mocka, väskor sömnad.

Bild av Matheus Bertelli/Pexels

ChatGPT mer populärt hos vissa 
skolelever

En ny studie visar att elever med koncentrationsproblem, 
svårigheter med planering, impulsivitet, eller med att 

följa instruktioner upplever sig särskilt hjälpta av AI-verktyg 
i skolarbetet. Eftersom verktygen tycks underlätta för 
dessa att slutföra uppgifter, menar forskarna att det finns 
ett stort behov av att skolor upprättar regler för hur verk-
tygen kan och inte kan användas.

I skolan spelar kognitiva förmågor 
såsom uppmärksamhet, koncen-
tration, planering och problem-
lösning en avgörande roll för aka-
demisk framgång. I studien, som 
nyligen publicerats i tidskriften 
Frontiers in Artificial Intelligen-
ce, har psykologiforskarna Johan 
Klarin, Eva Hoff, Adam Larsson 
och Daiva Daukantaitė vänt sig till 
sammanlagt 750 elever i åldrar-
na 12–19 år för att förstå mer om 
sambandet mellan bristande kog-
nitiva förmågor om användandet 
av AI i skolarbetet. 

– Elever med mer kognitiva ut-
maningar tyckte att dessa verktyg 
var särskilt användbara, särskilt 
för att slutföra uppgifter. Detta 
belyser verktygens roll som ett po-
tentiellt stöd för elever som käm-
par med kognitiva processer som 
är avgörande för deras framgång 
i skolan samt väcker frågor kring 
etiken i användandet av dessa 
verktyg, säger Johan Klarin, skol-
psykolog och forskningsassistent. 

”det finns en osäkerhet kring om 
verktygen hindrar eller fördröjer 

utvecklingen av kognitiva förmå-
gor hos eleverna

Sedan ChatGPT lanserades i slu-
tet av 2022 har detta och andra 
AI-verktyg haft en enorm inver-
kan på elevers skolarbete. På sko-
lor och universitet debatteras liv-
ligt om verktygen ska tillåtas eller 
förbjudas.

Stöd eller fusk?
Daiva Daukantaitė, docent i psy-
kologi som lett studien, menar att 
det finns en osäkerhet kring om 
verktygen hindrar eller fördröjer 
utvecklingen av kognitiva förmå-
gor hos eleverna som är i tonåren, 
en viktig period för denna utveck-
ling.

– Detta bör tas i beaktande vid im-
plementering av AI-stöd i skolor. 
Effekterna bör studeras noga, och 
över tid, säger hon. 

Det är viktigt att diskutera var 
gränsen för fusk eller hjälpmedel 
går när det gäller användning av 
AI – verktyg. Det handlar bland 
annat om avsikten och omfatt-
ningen av användningen.

–  Att använda ChatGPT för att 
slutföra hela uppgifter eller lösa 
problem och skicka in resultaten 
som sina egna är fusk. Men om 
studenterna engagerar sig kritiskt 
i det AI-genererade innehållet och 
bidrar med sin egen förståelse och 
ansträngning kan det betraktas 
som ett legitimt hjälpmedel, säger 
Johan Klarin.

Ansvarsfulla sätt för elever att an-
vända Chat GPT kan vara för re-
search, för att få idéer eller för att 
bättre förstå komplexa koncept, 
enligt forskarna. De menar att lä-
rare måste bli bättre på att tillhan-
dahålla riktlinjer och ramverk för 
lämplig användning av AI-chatt-
botar. 

–  Det behövs också fortbildning 
för lärarna så att de ska kunna 
stötta elever med kognitiva pro-
blem i deras användning av den 
nya AI-tekniken, säger Johan Kla-
rin.

En skör balans mellan AI-genere-
rad prestation och verkligt lärande
Studiens resultat är ett första för-
sök att förstå omfattningen av 
användning av AI-verktyg i sko-
lor och vilken funktion de har för 
eleverna. 

–  Mer studier behövs men vi 
hoppas att vårt arbete lägger grun-
den för att informera utbildare, 
beslutsfattare och teknikutveck-
lare om rollen för generativ AI i 
utbildningen och hur man kan an-
vända dess fördelar till att främja 
lärande för alla elever, säger Daiva 
Daukantaitė.
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Kvantdatorer: En ny teknisk kapplöpning?

Genom århundraden har nationer tävlat 
om makt och inflytande och signalerat sta-
tus på olika sätt. En ny tid av digitalisering 
för med sig nya utmaningar som kräver 
nya lösningar. Detta kan således utvecklas 
till en ny sorts teknisk kapplöpning mellan 
Kina och USA, eftersom båda länder har in-
vesterat i utvecklingen av kvantdatorer. På 
senare tid har även ett allt större intresse av 
att genomföra forskningssatsningar inom 
EU vuxit fram och intensifierat satsningen 

på den nya teknologin ytterligare i ett fält 
som blir allt mer tävlingsinriktat.

En grundläggande introduktion till 
ämnet
Med den tekniska utvecklingen har gene-
rativ AI uppstått, vilket innebär att pro-
cessen som AI ägnar sig åt när den skapar 
olika typer av innehåll har haft en betydan-
de inverkan på människors liv. Med denna 
typ av artificiell intelligens blir det möj-

ligt att generera texter, bilder, musik och 
andra typer av innehåll (även sorten med 
mer kreativa inslag), vilket kommer att 
märkas av i flera aspekter av människors 
liv, som ute i arbetslivet och under utbild-
ningstiden. Den tekniska utvecklingen har 
däremot inte avstannat här, utan den har 
fortsatt att utvecklas till en ny typ av data-
behandling via kvantdatorer. Denna typ av 
framsteg hade kunnat möjliggöra för AI att 
användas inom fler områden. 

Kvantdatorer hade kunnat möjliggöra för 
en annorlunda typ av kodning, genom att 
ge upphov till så kallade “qubits”, som 
fungerar som en multivariant av “bits” som 

USA, Kina och EU är inblandade i en enorm forskningssatsning 
som kan leda till betydande teknologisk utveckling i framtiden: 
kvantdatorer.

TEKNIK TEKNIK
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finns i den mer traditionella typen av kod-
ning. I det nuvarande binära språket före-
kommer “bits”, som utgörs av 0:or och 1:or 
i bestämda ordningsföljder, men “qubits” 
hade kunnat möjliggöra för en version där 
dessa förekommer som en blandning av de 
bestämda ordningsföljderna. Denna typ av 
förändring hade främst märkts av inom in-
dustrin, enligt en artikel från TIME. Den-
na typ av metod som förlitar sig på kvan-
tum, där överföringen av information med 
hjälp av qubits istället för bits förväntas gå 
betydligt snabbare. Qubits är subatomiska 
partiklar, vilket innebär att inte alla beter 
sig på samma sätt. Detta är ett exempel på 
kommande utmaningar när det gäller att 
hantera qubits. 

Utvecklingen i USA
I USA har stora företag satsat på denna nya 
teknik som baserar sig på qubits. Micro-
soft, tillsammans med Quantinuum, har 
uppgett att de har nått framsteg gällande 
utvecklingen och med det även betonat 
att vi har nått ett steg närmare kommersi-
ell användning. Om utvecklingen går som 
planerat kan det snart vara möjligt att ska-
pa en så kallad kvantdator som kommer 
kunna sända information betydligt fortare 
än en modern superdator.  Däremot är det 
inte bara Microsoft som satsar på kvant-
kodningen. Google och IBM har också sat-
sat på denna kvantkodning, i en dels intern 
och dels extern tävling gällande vilket före-
tag eller projekt som lyckas först.

Utvecklingen i Kina
I Kina sker satsningar på ett nytt kommu-
nikationsnätverk som förlitar sig på kvant-

kodning och landet rapporteras spende-
ra mer än något annat land på forskning 
inom kvantfältet. År 2016 sköt Kina upp 
en kvantsatellit som skulle användas för 
att etablera en koppling till det nya kom-
munikationsnätverket nere på jorden. Året 
därpå testade kinesiska myndigheter att 
hålla i en kvantenkrypterad telekonferens 
samtidigt som landet byggde ett kommu-
nikationsnätverk på mark. Kina investera-
de även i kinesiska studenters utbildning 
inom kavntfältet genom att finansiera dok-
torandutbildningar i andra länder och som 
ett steg att få befolkningen att ackumulera 
specialiserad kunskap skickades även flera 
kinesiska forskare ut till framstående labo-
ratorium inom kvantum utomlands. 

En överlag viktig prioritering
Kodning som baserar sig på kvantum kan 
användas för att exempelvis knäcka sä-
kerhetskoder. Detta innebär att känslig 
information gällande militära uppgifter 
och säkerhetsuppgifter och annan känslig 
enkrypterad information kan läcka ut eller 
nås av obehöriga. Detta orosmoment har 
rapporterats sedan december under förra 
året, i en artikel från Reuters som förklara-
de detaljerna bakom dagens enkryptering 
och hur denna skulle kunna knäckas av 
den nya tekniken. När den nya kvantko-
den väl är etablerad kan enorma mängder 
av känsliga uppgifter läcka ut, helt oväntat 
av den drabbade parten. Både företag och 
privatpersoner kan drabbas; företag kan få 
sina affärsuppgifter läckta medan privat-
personer kan få sina personliga uppgifter 
läckta via exempelvis databaser inom sjuk-
vården. 

Ökade politiska spänningar 
- över data
Både USA och Kina anklagar varandra för 
att försöka hämta så mycket information 
som möjligt och lagra data via metoder 
som “data mining” för att kunna dekrypte-
ra den senare, när tekniken fungerar. Nu-
mera har USA tagit säkerhetsåtgärder som 
att se till att information som skickas ut-
går ifrån en ny enkrypteringsstandard och 
Kina har ägnat sig åt satsningar för att byg-
ga ut ett nätverk specifikt för kvantdatorer.

Hur ska detta sluta?
Det är inte bara den tekniska potentialen 
som döljer sig bakom kvantdatorerna och 
qubits, även om den nya tekniska utveck-
lingen hade kunnat användas för att för-
bättra forskning inom andra fält. Åtkom-
sten till känslig information omvandlar 
denna fråga - eller snarare tävling - till ett 
orosmoment, med en stigande spänning 
fram tills någon nation blir först ut med att 
knäcka koden.

Bianca Mihai - Info Express 
E: hello@infoexpress.se

Källor:
“Gen AI Has Already Taken the World By 
Storm. Just Wait Until It Gets a Quantum 
Boost”, TIME, publicerad 2024-05-13
“Microsoft, Quantinuum claim breakthrough 
in quantum computing”, Reuters, publicerad 
2024-04-03 
“U.S. and China race to shield secrets from 
quantum computers”, Reuters, 2023-12-14
“Quantum computing decrypted”, Reuters 
publicerad 2023-12-24
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Kobror biter, fladdermöss använder ekolokali-
sering, och vissa havssnäckor fångar sina by-
ten… genom att ge dem en insulinchock.

På havets botten ligger snäckan Conus geo-
graphus i bakhåll och väntar. När dess favo-
ritbyte, fisk, kommer tillräckligt nära, slår den 
till. Den gör detta genom att släppa ut ett gift i 
vattnet som efterliknar hormonet insulin. Fis-
ken tar upp insulin-giftet genom gälarna, vil-
ket framkallar ett tillstånd av hypoglykemi, en 
form av insulinchock, så att snäckan kan kasta 
sig över sitt byte.

Ny forskning från Köpenhamns universitet vi-
sar nu att Conus geographus kombinerar insu-
linangreppet med ett annat hormonliknande 
gift, som också spelar en viktig roll för regle-
ring av blodsockret: somatostatin.

”Att havssnäckan på detta sätt utför ett kom-

Snäckgift kan ge bättre 
behandling av hormonsjukdomar
HORMONER Havssnäckor utsöndrar hormonliknande gifter som försätter deras bytesdjur i 
insulinchock. Detta visar ny forskning från Köpenhamns universitet. Giften kan ha potential 
att användas i mer målinriktad behandling av hormonsjukdomar med färre biverkningar.

binerat angrepp på blodsockret i sitt byte har 
aldrig rapporterats tidigare. Det är ett fascine-
rande exempel på hur havssnäckan har lärt sig 
att använda hormoner som ett vapen mot sitt 
byte.”

Där insulin sänker blodsockret och hormonet 
glukagon istället höjer det, reglerar somatosta-
tin både insulin och glukagon, och finjusterar 
därmed blodsockernivån. Men när havssnäck-
an använder somatostatin i sitt gift har det fa-
tala konsekvenser för bytet.

”Det gör det lättare för snäckan att fånga sitt 
byte. Vår studie, som utfördes på möss, visar 
att det somatostatinliknande giftet aktiverar 
en receptor som undertrycker utsöndringen av 
glukagon, och det i hög grad. Snäckan frigör 
alltså ett insulinliknande gift i vattnet för att 
framkalla lågt blodsocker hos bytet, samtidigt 
som den använder somatostatin för att säker-
ställa att bytet inte utsöndrar glukagon för att 
återhämta sig från insulinchocken,” förklarar 
postdoc Ho Yan Yeung, förstaförfattare till den 
nya studien som utförde delar av forskningen 
vid Biomedicinska institutet vid Köpenhamns 
universitet.

Kan bidra till färre biverkningar i fram-
tiden Förutom att spela en viktig roll i havs-
snäckans jakt på fisk påverkar somatostatin 
även en mängd funktioner i människokroppen, 
bland annat genom att reglera tillväxthormo-
ner.

Det specifika somatostatin-giftet som forskar-
na hittade i havssnäckan kallas Consomatin 
G1. Consomatin G1 visade sig vara mer selek-
tivt än de somatostatin-hormoner som idag 
används för att behandla till exempel tillväxt-
hormonsjukdomar som akromegali, berättar 
Ho Yan Yeung.

Just för att Consomatin G1 är mer selektivt kan 
snäckgiftet sannolikt användas för att utveckla 

bättre somatostatinbaserade läkemedel i fram-
tiden.

”Det är verkligen fantastiskt att hormonet är 
så selektivt. Det innebär att det potentiellt kan 
eliminera oönskade biverkningar vid nuvaran-
de behandlingar.”

Ho Yan Yeung ser även andra potentiella medi-
cinska fördelar med havssnäckans gift förutom 
bättre behandling av tillväxthormonsjukdomar:

”Förutom det somatostatinliknande gift som 
vi har beskrivit i studien, är det troligt att det 
finns andra blodsocker- och ämnesomsätt-
ningsreglerande hormoner i giftet som kan an-
vändas för att designa bättre diabetesmedicin 
eller som ett diagnostiskt verktyg för till exem-
pel vissa typer av cancer. Det är naturligtvis 
också något vi är intresserade av att forska mer 
på,” säger hon.

Läs studien ”Fish-hunting cone snail disrupts 
prey’s glucose homeostasis with weaponized 
mimetics of somatostatin and insulin” här.

En giftig havssnäcka
Den vit- och brunmönstrade havssnäckan 
Conus geographus lever på grunt vatten i In-
diska oceanen och Stilla havet och är ungefär 
lika stor som en hand.

Havssnäckan lamslår sitt byte genom att ut-
söndra en blandning av gifter i vattnet nära by-
tet, som ofta är fisk. Den långsamma snäckan 
kan då fånga och sluka den snabbare fisken. Ett 
av gifterna är en insulinefterlikning som fram-
kallar en insulinchock i bytet.

Conus geographus är ett av de giftigaste djuren 
i världen. Snäckans gift är starkt nog att döda 
en människa.

Info Express
Källa: Köpenhamn universitet

”Det er virkelig fantastisk, at hormonet er så selektivt. 
Det betyder, at det potentielt kan eliminere uønskede 
bivirkninger ved nuværende behandlinger,” siger for-
sker bag nyt studie. Grafik: William Brøns Petersen
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LEDEB AB: Ett växande 
företag med fokus på 
kvalitet och hållbarhet
Intervju med VD Jonus Sefoski

Denna intervju genomfördes av Victor Salazar-
Info Express och sponsrades av Ledeb AB 

E-mail: victor@infoexpress.se

”

En städpartner med gedigen servicekänsla

    LEDEB AB ● Höjdrodergatan 34, 212 39 Malmö ● www.ledeb.se

Hur startade företaget?  
LEDEB AB började sin resa inom hemstädnings-
branschen, grundat av min svärmor som en enskild 
firma i Helsingborg år 2003. Verksamheten inleddes 
med hemstädning för privatpersoner och utvecklades 
stadigt under åren. År 2008 ombildades företaget till 
ett aktiebolag, vilket markerade starten på en ny till-
växtfas där vi såg möjligheter inom offentliga upp-
handlingar. Detta ledde till att vi vann flera kontrakt 
med skolor och offentliga kontor i Helsingborgsom-
rådet. Sedan 2021 ägs företaget av dottern, Adrianna, 
som fortsatt att utveckla och expandera LEDEB AB.

Efter framgångarna i Helsingborg expanderade vi 
verksamheten till Malmö, där vi säkrade kontrakt till 
ett värde av cirka 25 miljoner kronor. ”Ibland vinner 
vi avtal, ibland gör vi det inte,” säger Jonus. ”Priset 
är alltid en avgörande faktor, vilket vi har full förstå-
else för, då det handlar om att förvalta skattepengar 
på ett ansvarsfullt sätt.”

Idag ligger vår omsättning på cirka 50 miljoner kro-
nor, och vi har ambitiösa planer på att växa ytterli-
gare. Med nya kontrakt som genererar en omsättning 
på 25 miljoner kronor räknar vi med att nå en total 
omsättning på 70–75 miljoner kronor nästa år, säger 
Jonus med stor tillförsikt. Vi har för närvarande cirka 
110 anställda, och en av våra största kunder är en 
statlig myndighet med ett omfattande kontrakt som 
sträcker sig från Simrishamn i söder till Västervik 
i norr. Vi har etablerade kontor i Malmö och Hel-
singborg, och inom kort öppnar vi ett nytt kontor i 
Växjö, vilket blir vårt senaste tillskott i företagets 
expansion.

Vad har du för erfarenhet inom branschen?
Innan jag började på LEDEB AB har jag arbetat 
inom branschen hos ledande aktörer som ISS och 
Förenade Service, där jag förvärvade omfattande 
erfarenhet av branschens krav och arbetssätt. Jag 
använder nu dessa insikter för att driva LEDEB AB 
med fokus på kvalitet och effektivitet. Jag har ock-
så erfarenhet från Malmö stad, där jag arbetade med 
upphandlingar och avtalsuppföljning. Denna bak-
grund har gett mig en djup förståelse för vikten av 
att följa avtal och noggrant övervaka åtaganden. Jag 
strävar alltid efter att implementera dessa principer i 
mitt dagliga arbete.

Vem är ni och vad erbjuder ni?
Vi arbetar huvudsakligen med städtjänster och fort-
sätter att betjäna våra trogna kunder på den privata 
marknaden, särskilt i Helsingborg. Utöver detta har 
vi ett brett kundregister inom både offentliga och 
statliga sektorer. Pandemin krävde att vi anpassade 
vår verksamhet för att möta de nya hygienkraven. 
”Alla kan säga att de kan städa, men det handlar 
om mycket mer än så – man måste ha fokus på 
hygien,” säger Jonus. 

”Vi följer sjukvårdens städstandarder, och när 
man tecknar avtal med oss kan man vara säker 
på att vi prioriterar hygien och säkerhet.”

Pandemin har ökat medvetenheten om bakterier och 
vikten av renlighet, och vi ser städning som ett avgö-
rande sätt att skapa trygghet. För mig har detta alltid 
varit en självklarhet, men efter pandemin har hy-
gienkraven blivit än mer centrala. Vi levererar våra 
tjänster i enlighet med avtalen, och detta uppskattas 
av våra kunder.

Vad har ni för kvalifikationer och certifieringar?
Vi är stolta över våra flera ISO-certifieringar: 9001 
(kvalitet), 14001 (miljö) och 45001 (arbetsmiljö), 
som garanterar att vi upprätthåller höga standarder 
inom alla delar av vår verksamhet. Utöver dessa är 
vi även certifierade enligt INSTA 800 och Dansk 
Hygien Standard (DS 2451-10), vilket gör oss uni-
ka som det enda städföretaget i Sverige med dessa 
prestigefyllda certifieringar. För oss handlar det inte 
bara om att inneha certifieringarna, utan att aktivt ar-
beta enligt deras krav, något vi stolt gör varje dag.
Vår största tillgång är vår fantastiska personal, som 
utgör grunden för våra framgångar. ”Utan dem vore 
vi ingenting, och de förtjänar verkligen en stor elo-
ge,” säger Jonus. Vi arbetar för att skapa en positiv 
arbetsmiljö genom aktiviteter som bowling och ge-
mensamma måltider, vilket stärker gemenskapen 
och lagandan inom företaget.

Hur ser ni på konkurrensen?
Konkurrensen inom städbranschen är intensiv, med 
många företag som tävlar om samma upphandlingar. 
Trots detta står vi starka tack vare vår gedigna erfaren-
het och omfattande kvalifikationer. Vi har en djup för-
ståelse för hantering av offentliga upphandlingar och 
ser våra konkurrenter som kollegor snarare än rivaler.

”Naturligtvis vill vi också ha en del av kakan,” sä-
ger Jonus med ett leende, men tillägger ödmjukt: ”Vi 
är minst lika bra som våra branschkollegor, men det 
som verkligen skiljer oss är vår vilja att samarbeta 
och bygga långsiktiga relationer.

Samarbetspartners
Vi ser alla våra kunder som våra viktigaste samar-
betspartners och har byggt starka relationer med 
städgrossister som förser oss med maskiner och 
utrustning. Våra partners, som inkluderar Nordic 
Cleanware, Orbotech, VISOLVE, EDDE REKLAM 
AB, Wetrok, Tradehouse och fler, gör det möjligt för 
oss att leverera kompletta lösningar till våra kunder.

”Våra samarbetspartners, tillsammans med våra fan-
tastiska medarbetare, utgör kärnan i vår verksamhet. 
Tillsammans levererar vi den bästa möjliga servicen 
till våra kunder.” - Jonus Sefoski, VD LEDEB AB

Hur arbetar ni med hållbarhet?
Hållbarhet är en central del av vår verksamhet, och 
vi strävar efter att balansera miljömässiga och eko-
nomiska faktorer. Vi arbetar aktivt för att minska ke-
mikalieanvändningen och siktar på att byta ut våra 
fordon mot elbilar för att reducera vårt koldioxidav-
tryck. Vårt mål är att vara en ledare inom hållbarhet i 
städbranschen, och vi implementerar ständiga förbätt-
ringar för att säkerställa att vår verksamhet är både mil-
jövänlig och effektiv. Vi tror att varje insats gör skillnad 
och att alla har ett ansvar att bidra till en bättre planet.

Har ni något nytt på gång?
Vår senaste satsning är etableringen i Växjö, där vi ser 
fram emot att påbörja vårt avtal med kommunen. Vi 
har även säkrat nya kontrakt i Helsingborgsområdet, 
vilket markerar ytterligare framsteg i vår tillväxtstra-
tegi. Avtalet med Växjö kommun är något vi verkligen 
ser fram emot, och vi planerar att fortsätta vår expan-
sion i denna region. Vi är ödmjuka inför de möjlighe-
ter detta innebär och ser fram emot att bidra till den lo-
kala marknaden med vår erfarenhet och våra tjänster.

Några nya investeringar på gång?
Vi är glada att meddela att Halida, tidigare driftchef 
hos oss, nu har tillträtt som vice vd. Denna utnäm-
ning representerar en viktig investering i vår perso-
nal, och vi är övertygade om att Halida kommer att 
vara en nyckelspelare i vår fortsatta utveckling. Vi 
är också mycket stolta över vår redovisningsekonom 
Elma, som vi betraktar som en av våra mest framstå-
ende investeringar. Hennes kompetens och engage-
mang utgör en ovärderlig resurs och en stark grund 
för vår framtid. Vi ser fram emot att Halida och Elma 
fortsätter att spela centrala roller i LEDEB’s utveck-
lingsresa och bidra till vår långsiktiga framgång.

Framtidsvisioner
Vi ser med stor optimism på framtiden för LEDEB 
AB och har som mål att inom de kommande 2–3 
åren fördubbla både vår omsättning och vårt antal 
anställda. Vår expansion till Växjö är ett strategiskt 
viktigt steg, och vi är glada över förtroendet från 
Växjö kommun. Vi satsar stort på att etablera oss i 
området och ser fram emot att bidra till den lokala 
marknaden.
Sedan vår grundläggning 2003 har vi haft en fram-
gångsrik resa och firade vårt 20-årsjubileum 2023. 
Vi betraktar detta som början på en ny era för oss på 
marknaden. ”Vi räknar med att vara en stark aktör 
här i minst 20 år till,” avslutar Jonus Sefoski med 
optimism och ljusa framtidsutsikter för LEDEB AB, 
med Sverige som arbetsplats.

Jonus Sefoski VD LEDEB AB

Din Samarbetspartner. Städfirma 
som erbjuder professionell service
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Intervju med Anneli Gonner och Jens 
Kristoffersen – Nya ägare av Vollsjö 
Lantbruksservice AB

Efter att ha tagit över Vollsjö Lantbruksservice i början av 2024, 
satsar Anneli Gonner och Jens Kristoffersen helhjärtat på att 

stödja det lokala lantbruket och entréprenörerna i området. Med 
ett brett utbud av tjänster och fokus på personlig service vill de 
fortsätta att vara en pålitlig partner för sina kunder. ”Vi vill vara 
en del av en levande landsbygd och bidra till att hålla det lokala 
näringslivet vid liv,” säger Anneli.

Berätta om er bakgrund och hur 
allting började.
– Vår historia började i början av 2024 
när vi tog över Vollsjö Lantbruksservice, 
berättar Anneli. Jag har jobbat inom lant-
bruksbranschen i några år och kommer 
från ett större agroföretag. Här på Lant-
bruksservice är vi inte lika styrda av spe-
cifika märken, vilket ger oss större frihet 
att jobba med alla slags maskiner, oavsett 
märke och storlek på företagen vi hjälper. 
Det var just det som lockade mig att ta ste-
get – att kunna göra en skillnad för alla i 
vår bransch, förklarar Anneli.

– Både jag och min man Jens hade bra 
jobb tidigare, men vi valde att säga upp oss 
för att helhjärtat satsa på denna samhälls-
viktiga bransch. Vi såg att vi behövdes och 
att vi kunde göra skillnad för bönderna och 

entréprenörerna i området. Det är viktigt 
att vara en del av det lokala näringslivet 
och kunna stötta lantbrukare och entée-
prenörer, säger Anneli med stolthet.

Vad erbjuder ni på 
Vollsjö Lantbruksservice?
– Vi erbjuder ett brett utbud av tjänster, 
från service och reparation av jordbruk-
smaskiner till försäljning av reservdelar, 
samt smidesarbete för anpassade lösning-
ar och reparationer av metallstrukturer. 
Oavsett om det handlar om en grävma-
skin, en del till en pizzaugn eller en enkel 
vattenspridare till trädgården, så löser vi 
det mesta. Vi har ett fantastiskt team med 
duktiga och kompetenta medarbetare som 
gör att vi lyckas. Vår slogan är ”Vi fixar allt 
– förutom äktenskap”, säger Anneli med 
ett skratt.

Hur ser ni på konkurrensen i 
branschen?
– Konkurrensen finns absolut där, men 
vi ser våra konkurrenter mer som kolle-
gor. Våra kunder är väldigt medvetna om 
vad de vill ha och det ställer krav på oss 
att vara flexibla och snabba. Vi försöker att 
alltid ha det mesta hemma och vara lös-
ningsorienterade. Vi gillar att våra kunder 
är medvetna om kostnader och värdesätter 
vårt arbete, säger Jens.

Vad har ni för framtidsplaner?
– Vår framtidsvision är att fortsätta driva 
verksamheten i samma goda anda och med 
samma serviceinriktade tänk som tidigare. 
Vi vill också öka vår synlighet genom att upp-
datera våra sociala mediekanaler och bygga 
upp en ny hemsida. Vi har också planer på 
att uppgradera våra lokaler och bredda våra 
tjänster. Vi vill vara en del av en levande 
landsbygd och fortsätta utvecklas tillsam-
mans med våra kunder, avslutar Anneli.

Vad gäller hållbarheten, hur arbetar 
ni med den?
– Vi jobbar ständigt på att förbättra håll-
barheten. Vi håller oss lokalt för att mini-
mera transporterna och vi utvecklar våra 
metoder för att stödja jordbruket och lant-
bruket på ett hållbart sätt. Det är viktigt att 
vi hänger med i utvecklingen och förstår 
våra kunders behov, förklarar Jens.
Med ljusa framtidsutsikter ser Anneli 
Gonner och Jens Kristoffersen fram emot 
att driva Vollsjö Lantbruksservice AB vi-
dare och fortsätta vara en pålitlig partner 
för lantbrukare och entreprenörer i Skåne. 

Denna intervju genomfördes av Victor Salazar för 
Info Express och sponsrades av 

Vollsjö Lantbruksservice AB.

Anneli GonnerAnneli Gonner

Anneli Gonner och Jens Kristoffersen. Bild: Anneli GonnerAnneli Gonner och Jens Kristoffersen. Bild: Anneli Gonner

Emil Persson. Emil Persson. 

Vi älskar det vi gör och ser 
varje dag som en möjlighet 
att hjälpa våra kunder med 
allt från maskinservice till 
speciallösningar. Att vara 
en del av det lokala närings-
livet är både utmanande och 
givande, 

”
 - Anneli Gonner, som tillsammans 
med sin man Jens Kristoffersen  driver 
Vollsjö Lantbruksservice AB.
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EU inför striktare regler för import av 
livsmedel: Effekter på global handel

Bryssel, 26 september 2024 – Euro-
paparlamentet har nyligen antagit en ny 
förordning som förbjuder rester av be-
kämpningsmedel som är förbjudna i EU 
i importerade livsmedel. Initiativet syftar 
till att skydda folkhälsan och säkerställa 
att EU strikta livsmedelssäkerhetsstandar-
der efterlevs, inte bara av inhemska pro-
ducenter utan även av de utanför unionen.

Påverkan på europeiska företag
Beslutet från Europaparlamentet kommer 
att ha en betydande påverkan på europeis-
ka företag som är inblandade i livsmedel-
simport. Dessa företag kommer att behöva 
införa ytterligare kontrollåtgärder för att 
säkerställa efterlevnad av de nya reglerna, 
vilket kan medföra ökade kostnader. Dess-
utom kan företagen drabbas av försening-
ar i leveranskedjan på grund av strängare 
gränskontroller och behovet av ytterligare 
laboratorietester.

Å andra sidan erbjuder åtgärden möjlighe-
ter för europeiska företag som investerar i 
teknik för övervakning och testning av res-
ter av bekämpningsmedel. Efterfrågan på 
ekologiska produkter eller produkter som 
är certifierade enligt EU-standarder kan 
också öka, vilket skapar affärsmöjligheter 
för producenter som uppfyller dessa krav.

Reaktioner från internationella 
marknader
EU främsta handelspartner, såsom länder 
i Latinamerika och Asien, påverkas kraf-

tigt av de nya reglerna. Dessa länder mås-
te anpassa sina jordbruksmetoder för att 
uppfylla de europeiska kraven, vilket kan 
innebära ytterligare investeringar och för-
ändringar i produktionskostnaderna.

I vissa fall kan internationella producenter 
välja att sluta exportera till den europe-
iska marknaden på grund av svårigheten 
att följa de nya reglerna. Detta kan leda 
till minskad mångfald av produkter som 
är tillgängliga i EU och eventuella prishöj-
ningar.

Investeringar i hållbara alternativ
På lång sikt kan denna åtgärd främja ut-
vecklingen och antagandet av hållbara al-
ternativ inom jordbruket. Tekniker som 
användning av biopesticider, växelbruk 
eller ekologiska jordbruksmetoder kan 
bli mer utbredda. Företag som innovativt 
arbetar med hållbara jordbrukslösning-
ar kan dra nytta av ökad efterfrågan både 
från producenter och konsumenter.

En utmaning för EU
kontrollinfrastruktur
För att säkerställa att de nya reglerna följs 
måste EU
medlemsstater investera i att stärka sina 
kapaciteter för gränskontroll och testning 
av livsmedel. Detta kommer att kräva be-
tydande resurser och effektiv samordning 
mellan nationella och europeiska myndig-
heter. Samtidigt krävs ett nära samarbete 

med handelspartner för att säkerställa ef-
terlevnaden av EU livsmedelssäkerhets-
standarder.

Slutsatser och framtidsutsikter
Den nya förordningen om förbud mot res-
ter av förbjudna bekämpningsmedel i im-
porterade livsmedel är ett viktigt steg för 
att skydda EU-medborgarnas hälsa och 
främja ett hållbart jordbruk globalt. Im-
plementeringen av denna åtgärd kommer 
dock att kräva samordnade insatser och 
betydande resurser från både EU och dess 
handelspartner.
På lång sikt kan detta initiativ förändra 
den globala livsmedelsmarknaden genom 
att tvinga fram säkrare och mer miljö-
vänliga jordbruksmetoder. EU fortsätter 
att vara en global ledare när det gäller att 
främja höga standarder för livsmedelssä-
kerhet och miljöskydd, och detta steg kan 
uppmuntra andra regioner att anta liknan-
de åtgärder.

Info Express-redaktionen
E: hello@infoexpress.se
W: www.infoexpress.se
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• Europaparlamentet – Pressmeddelande 
om förbudet mot bekämpningsmedelsres-
ter i importerade livsmedel
• Europeiska kommissionen – Förord-
ningar om bekämpningsmedel
• Världshandelsorganisationen – Effekter-
na av europeiska regler på global handel

Europaparlamentet har beslutat att förbjuda rester av bekämpningsmedel som är förbjudna i 
EU i importerade livsmedel. Detta beslut har stor inverkan på europeiska företag och globa-

la handelspartner, som nu måste anpassa sig till de nya strikta reglerna för livsmedelssäkerhet.
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